
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2023. gada 10. novembris. Nr. 11/213

Sabiedrības līdzdalība

Iedzīvotājus aicina  
uz tikšanos. 
Piedalieties!

6. lpp.

Būvniecība

Kas jāzina, ja
būve nav laikus

nodota ekspluatācijā
10. lpp.

Infrastruktūra

Atjaunotas ielas,  
gājēju un  

velosipēdu celiņi
5. lpp.

Vide

No nākamā gada  
1. janvāra bioatkritumu 
šķirošana būs obligāta

11. lpp.

Būsim kopā valsts svētkos!

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Novembris ir laiks atcerei, pārdomām un pateicībai. Atminēsimies Latvijas valsts vēsturi un godināsim tautas varoņus. Gaišā pateicībā svinēsim mūsu valsts svētkus, sveicot 
Latviju un Jūrmalu “Gaismas ceļā” un būsim kopā svētkiem veltītās norisēs pilsētā.

Laiks pirms Latvijas valsts dibi
nāšanas gadadienas liek atska
tīties uz nozīmīgiem vēstures 
notikumiem pirms vairāk nekā 

100 gadiem, kad Latvijā un arī Jūrmalā – 
Bulduros, Slokā, Kauguros un Ķemeros 
– norisinājās brīvības cīņas. Lai nosargātu 
jaundibināto Latviju, izšķirīgas atbrīvo
šanas cīņas maijā risinājās Kaugurciema 
kāpās, novembrī noslēdzās cīņas par Liel
upes dzelzceļa tiltu. Tā laika notikumus 

Jūrmalā iemūžina piemiņas zīme “Tilts un 
mūžība” Bulduros un piemineklis kaptei
nim Zoltam un viņa vīriem Kaugurciemā, 
kur izcīnīta dramatiskākā kauja atbrīvoša
nās cīņu vēsturē. Varoņu piemiņu glabā 
arī plāksne pie Slokas baznīcas, piemiņas 
zīmē iegravēti jūrmalnieku – Lāč plēša 
Kara ordeņa kavalieru – vārdi.
Lāčplēša dienā, 11.  novembrī, brīvības 
cīnītājus pieminēsim svētbrīdī Slokas 
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Skolu 

jaunieši, zemessargi, jaunsargi un ikviens 
pilsētas iedzīvotājs aicināti godināt tautas 
varoņus, dodoties lāpu gājienā. Noliksim 
ziedus, iedegsim svecītes un pieminēsim 
par Latviju kritušos varoņus pie piemi
nekļa kapteinim Zoltam un studentu rotas 
karavīriem; atceres pasākumā izskanēs 
muzikāla programma.
Latvijas valsts dzimšanas dienā, 18. no-
vembrī, veidosim “Gaismas ceļu”. Tradī
cija, kad Jūrmalas iedzīvotāji iededz sveces 

pilsētas maģistrālās ielas malā, aizsākta 
pirms vairāk nekā 20  gadiem. Arī šogad, 
radot svētku noskaņu, gar pilsētas galve
nās ielas malu tiks iedegts vairāk nekā 
12 500 sveču. Sveces tiks iedegtas arī Slo
kā, Raiņa ielas sākumā, Jomas ielā tiks vei
doti gaismas raksti. Ikviens ir aicināts pie
vienot savu iedegto sveci kopējā Jūrmalas 
“Gaismas ceļā”!

Lāčplēša dienas pasākumu un valsts  
svētku programma – izdevuma 16. lpp. 



Jūrmalas Avīze    2023. gada novembris2

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

pašvaldībā

Jūrmalas domes sēžu lēmumi
Jūrmalas domes 26. oktobra sēdē un 7. novembra sēdē tika skatīti 78 jautājumi. Pieņēma Ķemeru kūrorta parka apsaimniekošanas un aizsardzības noteikumus, lēmu-
mu par pašvaldības iestāšanos Ziemeļvalstu tūrisma asociācijā, apstiprināja izmaiņas Kultūras komitejas sastāvā, mainīja sporta un interešu izglītības iestāžu funkcionā-
lo statusu, pieņēma lēmumus par pašvaldības īpašumu izsolēm, apstiprināja atsavināšanai paredzēto pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu sarakstu un lēma 
par citiem jautājumiem.

Jūrmala stāsies Ziemeļvalstu 
tūrisma asociācijā
Deputāti atbalstīja Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības iestāša
nos Ziemeļvalstu tūrisma asociā
cijā “Nordic Tourism Collective” 
(Ziemeļvalstu Tūrisma kolektīvs) 
un asociācijā “European Tourism 
Association” (Eiropas Tūrisma 
asociācija).
Dalība Ziemeļvalstu tūrisma aso
ciācijā ietver tīklošanās iespējas 
ar vairāk nekā 100  Eiropas un 
starptautiskiem specializētiem 
tūrisma operatoriem, galamērķa 
popularizēšanu, atlaides visiem 
asociācijas pasākumiem, piekļu
vi informācijai par starptautiskā 

tūrisma tendencēm Ziemeļvalstu 
un Baltijas reģionā, iespējas pie
dalīties darba grupās, ielūgumus 
uz vebināriem, konferencēm un 
semināriem, piekļuvi unikāliem 
tūrisma datiem u. c.

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu 
ekspluatācijā nenodotām 
ēkām
Tiek atcelti Jūrmalas domes 
2022. gada 18.  augusta saistošie 
noteikumi Nr. 43 “Grozījumi Jūr
malas pilsētas domes 2017. gada 
26. oktobra saistošajos notei
kumos Nr.  29 “Par nekustamā 
īpašuma nodokli Jūrmalā””, kas 

paredzēja no 2024.  gada 1.  jan
vāra ēkām, kurām pārsniegts 
maksimālais būvdarbu veikšanas 
ilgums un kuras nav nodotas eks
pluatācijā, piemērot paaugstinātu 
nekustamā īpašuma nodokļa lik
mi – 3%. 
Tika apstiprināti jauni saistošie 
noteikumi, kas paredz identiskas 
normas ar piemērošanas termiņu 
no 2026. gada 1. janvāra. Līdz ar 
to tiek pagarināts pārejas periods, 
kurā ēku īpašnieki var veikt ne
pieciešamās darbības ēku nodo
šanai ekspluatācijā, un attiecīgi 
paaugstinātā nodokļa likme eks
pluatācijā nenodotām ēkām tiks 
piemērota no 2026. gada.

Veica izmaiņas Kultūras 
komitejas sastāvā
Apstiprināja izmaiņas pastāvīgo 
komiteju sastāvā: Kultūras komi
tejā deputāta Andreja Morozova 
vietā darbu turpinās deputāts Jā
nis Asars.

Apstiprināja nekustamo 
īpašumu sarakstu 
atsavināšanai
Apstiprināja atsavināšanai pare
dzēto pašvaldības īpašumā eso
šo nekustamo īpašumu sarakstu. 
Atsavināšanai tiek piedāvāti šādi 
nekustamie īpašumi: kuri netiek 
izmantoti pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai; saskaņā ar Jūr
malas valstspilsētas teritorijas 
plānojumu tos nav plānots iz

mantot pašvaldības funkciju no
drošināšanai; nav paredzams, ka 
tie varētu tikt izmantoti pašvaldī
bas funkcijas nodrošināšanai.
Atsavināšanas process tiek orga
nizēts pakāpeniski, ņemot vērā 
katra īpašuma tirgus potenciālu 
atbilstīgi domes lēmumā noteik
tajām prioritātēm. 

Apstiprināja Ķemeru kūrorta 
parka apsaimniekošanas un 
aizsardzības noteikumus
Saistošie noteikumi nosaka Ķe
meru kūrorta parka apsaimnie
košanas un aizsardzības kārtību. 
Parks atrodas valsts nozīmes īpa
ši aizsargājamā dabas teritorijā 

“Ķemeru Nacionālais parks”; uz 
parka teritoriju attiecināmi spē
kā esoši normatīvie akti, kas ir 
saistoši īpaši aizsargājamai dabas 
teritorijai.
Saistošo noteikumu mērķis ir 
ainaviskās, vides, dabas, biolo
ģiskās, ekoloģiskās, kultūrvēs
turiskās, izglītojošās, rekreācijas 
vērtības saglabāšana un aizsar
dzība, kā arī vienotu parka ap
saimniekošanas principu nodro
šināšana.
Noteikumos ir noteiktas sagla
bājamās dabas un kultūrvēstu
riskās vērtības, to saglabāšanas 
un aizsardzības noteikumi, parka 
kopšana, apsaimniekošana un 
uzturēšana, kā arī administratīvā 
atbildība par to neievērošanu.

Sportistam un trenerim 
piešķirs naudas balvu
Nolēma piešķirt naudas balvu 
sportistam Grāfam Putraševi
čam par izcīnīto 1.  vietu Eiro
pas jauniešu čempionātā bok
sā 3000  eiro apmērā un viņa 
trenerim  –  Jānim Naumovam 
1500 eiro. 
Naudas balvas tiek piešķirtas at
bilstīgi Jūrmalas pilsētas domes 
2011.  gada 31.  marta noliku
mam Nr.  7 “Naudas balvas par 
izciliem sasniegumiem sportā 
un kultūrā piešķiršanas kārtība 
un apmērs”.

Sekojiet līdzi domes darbam:
m  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

m  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

m  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2023. gada 30. novembrī.

Jūrmala uzņem augstas ārvalstu amatpersonas
25. oktobrī Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā viesojās Gruzijas 
Parlamenta delegācija, ko vadīja Parlamenta deputāte un Kultūras 
komitejas vadītāja Eliso Bolkvadze (Elisso Bolkvadze). 2. novembrī 
iepazīšanās vizītē Jūrmalu apmeklēja V. E. Korejas Republikas ār-
kārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijā Donggju Li (Tong-Q Lee).

Tiekoties ar domes 
priekšsēdētāju Ritu 
Sproģi, Gruzijas Parla
menta delegācija iepazi

nās ar Jūrmalas izglītības sistēmu 
un veselības uzlabošanas iespē
jām, kā arī uzzināja par pilsētas 
stratēģiskajiem attīstības plāniem 
un nākotnes iecerēm. Tāpat tika 
pārrunāti īstenotie projekti un sa
darbības plāni saistībā ar Jūrmalas 
sadraudzības pilsētu Batumi.
Vizītes turpinājumā delegācija 
devās uz Jūrmalas Mūzikas vidus
skolu. Šī izvēle nebija nejauša  – 
Eliso Bolkvadze ir pasaulslavena 
pianiste, kas līdztekus darbam 
Gruzijas Parlamentā uzstājas sla
venākajās koncertzālēs, tostarp 
sniegusi koncertus arī Latvijā. Eli
so Bolkvadzei 2015. gadā piešķirts 

UNESCO Miera mākslinieces sta
tuss. Augstā amatpersona uzslavē
ja piemēroto infrastruktūru un ie
spējas, ko Jūrmala sniedz bērniem 
muzikālajā izglītībā, un bija īpaši 
gandarīta par viņai veltīto mūzikas 
skolas audzēkņu nelielo koncertu. 
V. E. Korejas Republikas ārkārtē
jā un pilnvarotā vēstnieka Latvijā 
Donggju Li vizītes mērķis bija ie
pazīties ar Jūrmalu un tās vēsturi, 
kā arī apzināt turpmākās sadarbī
bas iespējas. Tiekoties ar domes 
priekšsēdētāju, vēstnieks guva 
ieskatu par kūrortpilsētas vēsturi, 
izglītības un sociālo sistēmu, kul
tūras un sporta pasākumiem, kā arī 
uzzināja par pilsētas stratēģiska
jiem plāniem un nākotnes iecerēm.
Vēstnieks arī apmeklēja Jūrma
las Kultūrtelpas un vides dizaina 

centru, kur ar interesi aplūkoja 
Jūrmalas koka arhitektūrai veltī
to izstādi un iepazinās ar pašval
dības paveikto kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā. Vieso
joties Dubultu Kultūras kvartālā 

un tiekoties ar Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas un Jūrmalas Mākslas 
skolas vadību, tika pārrunātas sa
darbības iespējas gan meistarkla
šu rīkošanā, gan Korejas mūzikas 
un mākslas popularizēšanā. Īpaši 

atzinīgi vēstnieks novērtēja lielis
kās iespējas mūzikas un mākslas 
izglītībā, ko bērniem nodrošina 
Jūrmalas pašvaldība.

ANDA ŠVEICA, 

priekšsēdētāja birojs

 Turpinājums 4. lpp.

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2023. gada 8. novembrī

Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe un V. E. Korejas 
Republikas ārkārtējais un 
pilnvarotais vēstnieks Latvijā 
Donggju Li tikšanās laikā 
Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā.

Gruzijas Parlamenta delegācija Parlamenta deputātes un Kultūras 
komitejas vadītājas Eliso Bolkvadzes (attēlā – otrā no labās) 
Jūrmalas pilsētas domē. 

Tika noteiktas Ķemeru kūrorta 
parka saglabājamās dabas un 
kultūrvēsturiskās
vērtības, to saglabāšanas un 
aizsardzības noteikumi.



2023. gada novembris     Jūrmalas Avīze 3attīstība

FO
TO

 N
O

 S
IA

 “
JŪ

RM
A

LA
S 

Ū
D

EN
S”

 K
RĀ

JU
M

A

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Atjauno Mežmalas 
pamatskolas un Jaundubultu 
pamatskolas stadionus
Sākta Mežmalas pamatskolas stadiona un Jaundubultu pamatskolas stadiona pārbūve; būvdarbus 
plānots pabeigt 2024. gada rudenī. 

Līdz šā gada beigām 
plānots pabeigt demon
tāžas darbus un uzsākt 
stadionu izbūvi. Būv

darbi šajā sezonā tiks veikti līdz 
laikam, kamēr to ļaus laikapstākļi; 
iestājoties ziemai ar noturīgu salu 
un sniega segu, būs tehnoloģiskais 
pārtraukums, līdz būs būvdarbu 
veikšanai piemēroti laikapstākļi.

Mežmalas pamatskolas 
stadions
Mežmalas stadiona centrālajā 
daļā ir plānots futbola laukums ar 
mākslīgā zāliena segumu. Apkārt 
futbola laukumam paredzēti divi 
paralēli skrejceļi, bet stadiona zie
meļu daļā – četri paralēli 100 metru 
skrejceļi. Stadiona brīvajā rietumu 
puses ielokā plānota tāllēkšanas 
bedre ar vienu ieskrējiena celiņu. 
Blakus 100  metru skrejceliņiem 
plānots āra vingrošanas laukums 
ar gumijas segumu.
Starp sporta laukumiem un skolas 
ieejas skvēru paredzēta labiekārto
ta teritorija. Ziemeļu daļā pie skolas 
sporta zāles būs atsevišķi nožogots 
daudzfunkcionāls sporta laukums 
ar iespēju rīkot basketbola, volej
bola, futbola spēles. Blakus tam 
plānots nožogots smilšu laukums 
pludmales volejbolam. Sporta lau
kumu teritorija būs nožogota.

Būvdarbu veic SIA “Guliver”, pro
jektētājs un autoruzraudzība – SIA 
“JLD”, būvuzraudzība – SIA “Ju
rēvičs un partneri”. Projekta kopē
jās izmaksas ir 1,2 miljoni eiro.

Jaundubultu pamatskolas 
stadions
Stadionā tiks izbūvēts futbola lau
kums ar mākslīgā zāliena segu
mu, ierīkos četrus skrejceliņus, iz
būvēs tāllēkšanas sektoru, četrus 
paralēlus 100 metru skrejceliņus. 
Blakus stadionam būs atsevišķi 
nožogots basketbola laukums un 
nožogots smilšu seguma laukums 
pludmales volejbolam, kā arī tiks 

iebūvēts stacionārs āra trenažieru 
komplekts. Teritorijā izbūvēs gā
jēju celiņus un labiekārtos apkārt
ni, ierīkos jaunu apgaismojumu, 
izbūvēs jaunu žogu. 
Būvdarbus veic SIA “MT 
sēta”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA  “Jurēvičs un partneri”, pro
jektētājs – SIA  “GarantsRīga”, 
autoruzraudzība – SIA  “IB  De
sign”. Projekta kopējās izmaksas 
ir 1,5 miljoni eiro.
Abu skolu stadionu pārbūvi plā
nots pabeigt nākamā gada rudenī. 

ARNIS KUČIKS, 

Infrastruktūras investīciju  

projektu nodaļa

Sākta Mežmalas pamatskolas stadiona pārbūve.

Slokā top saules enerģijas stacija 
SIA “Jūrmalas ūdens”, piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu, realizē 
divus energopārvaldības projektus, kuru īstenošana nākotnē palīdzēs stabilizēt tarifus.

Apjomīgākais no pro
jektiem – saules ener
ģijas stacijas būvniecī
ba Slokas notek ūdeņu 

attīrīšanas iekārtās. Otrs projekts – 
uzņēmuma garāžu kompleksa sil
tināšana Kauguros, kas dos iespē
ju samazināt primārās enerģijas 
patēriņu un siltumnīcefekta gāzu 
emisijas.

Saules enerģijas stacija 
Slokā, Mežmalas ielā 41, tiek vei
dota saules enerģijas stacija ar plā
noto jaudu 2,1 MW. Stacija tiek vei
dota ūdens pēcattīrīšanas baseinos 
uz ūdens virsmas, tādējādi efektīvi 
izmantojot pieejamo platību un tās 
radītās iespējas. Šobrīd ir uzstādīta 
peldošo pontonu sistēma, tie ir no
enkuroti, uz pontoniem uzmontēti 
visi plānotie saules paneļi. Darbs 
bija apjomīgs – objektā saules ener
ģiju vienlaikus ražos 3820 paneļi. 
Būvdarbus veic SIA “Derex”.

Paneļu izvietošana uz ūdens ir opti
māls risinājums, jo ūdens dabiskais 
dzesēšanas efekts palīdz stacijai uz
turēt stabilu nepieciešamo tempera
tūru. Vēl augstāku stacijas veiktspē
ju nodrošina divpusējie paneļi, kas 
ne tikai uztver tiešo saules enerģiju, 
bet vienlaikus absorbē arī gaismas 
atspīdumu no ūdens virsmas. Tāpat 
būtisks ir faktors, ka izveidotā sau
les enerģijas stacija aizsargās ūdens 
baseinus no pastiprinātas aizaugša
nas. Vēl jāuzstāda transformatori 
un jāveic stacijas testēšana. Plānots, 
ka pilnvērtīgu darbību stacija uz
sāks jau 2023. gada beigās. 
Saules enerģijas stacijā iegūto 
enerģiju patērēs tikai SIA “Jūrma
las ūdens” savu objektu darbības 
nodrošināšanai, tostarp notekūde
ņu dūņu apstrādei, tādējādi sa
mazinot atkritumu daudzumu un 
ietaupot finanšu līdzekļus. 
“Gada griezumā plānots saražot 
elektroenerģiju, kas ir līdzvēr

tīga attīrīšanas iekārtu kopējai 
jaudai. Līdz ar to energoresursu 
ietilpīgākajam pakalpojumam  – 
centralizētajai kanalizācijai – 
nākotnē tarifs kļūs stabilāks, to 
neietekmēs elektroenerģijas tir
gus cenu krasās izmaiņas, kas 
bija vērojamas pēdējos divus 
gadus. Tas ir svarīgi arī pakal
pojuma kvalitātes uzlabošanai, 
plānojot vairākus gadu desmitus 
veco ūdenssaimniecības tīklu 
nomaiņu,” norāda SIA “Jūrma
las ūdens” valdes priekšsēdētājs 
Andis Rencis.
Projekta kopējās izmaksas ir vai
rāk nekā 2  miljoni eiro, no ku
riem 1,7  miljonus eiro jeb 85% 
no projekta attiecināmajām iz
maksām sedz ERAF.
  
Garāžu kompleksa 
siltināšana Kauguros
Salīdzinājumā ar saules staciju ga
rāžu kompleksa siltināšana ir ievē

rojami mazāka apjoma projekts, 
tomēr tā īstenošanai ir nozīme ilg
termiņā. Arī šā projekta realizācija 
ļaus samazināt energoresursu, to
starp elektroenerģijas, patēriņu. Pri
mārās enerģijas patēriņu plānots sa
mazināt par 26 592,8 kWh gadā, bet 
siltumnīcefekta gāzu emisiju –  par 
5,4 CO² ekvivalenta tonnām gadā.
Siltināšanas darbus plānots pa

beigt līdz gada beigām. Projekta 
kopējās izmaksas ir 123  tūksto
ši eiro, ko 85% apmērā plānots 
līdzfinansēt no ERAF finanšu 
līdzekļiem.

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”  

PROJEKTU IEVIEŠANAS VIENĪBA

Saules enerģijas stacija Slokā izvietota ūdens attīrīšanas baseinā uz 
ūdens virsmas.

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

No 1. novembra 
zemāks siltuma tarifs
2023. gada novembrī apstiprinātais siltumenerģijas tarifs Jūrmalā 
ir 89,29 eiro/MWh (bez PVN), 2023. gada decembrī tas būs 
89,40 eiro/MWh.

Tarifa samazinājums ir 
saistīts ar kurināmā 
cenu izmaiņām un ir 
veikts, izmantojot Sa

biedrisko pakalpojumu regulēša
nas komisijas piešķirto atļauju uz
ņēmumam pašam pārskatīt tarifu, 
ja ir mainījusies kurināmā izmak
su komponente.
SIA “Jūrmalas siltums” ir veicis 
dabasgāzes iepirkumu, kas nodro
šinās stabilu siltumenerģijas tari
fu visas apkures sezonas gaitā, un 
nelielas tā izmaiņas var būt saistī
tas tikai ar biomasas cenu svārstī
bām Latvijas šķeldas tirgū.

Kurināmā izmaksas veido lielāko 
daļu no siltumenerģijas tarifa. Uz
ņēmums aktīvi meklē risinājumus 
un savlaicīgi rīkojas, lai samazi
nātu uzņēmuma izmaksas, tādā 
veidā samazinot siltumenerģijas 
tarifu Jūrmalā.

SIA “JŪRMALAS SILTUMS”



Jūrmalas Avīze    2023. gada novembris4 aktualitātes

Sadarbosies ar iekļaujošām 
skolām
Jūrmalas Vaivaru pamatskola īste
nos “Erasmus+” projektu “Iekļau
šana un izglītības pēctecība (labās 
prakses piemēri iekļaujošas izglī
tības turpināšanai pēc pamatizglī
tības iegūšanas)”  (“Inclusion and 
continuity in education (The best 
practice of continuing inclusive 
education after primary school)”). 
Projekta mērķis ir izveidot ilgter
miņa sadarbību starp iekļaujošām 
skolām Čehijā, Latvijā, Itālijā, 
Spānijā.
Piedaloties projektā, tiks apgūtas 
jaunas metodes saistībā ar izglītī
bas pēctecības nodrošināšanu, or
ganizēti atvērtie semināri saistībā 
ar iekļaušanu un izglītības pēcte
cību katrā no dalībnieku organi
zācijām, lai izplatītu ar projektu 
saistīto informāciju starp jomas 
profesionāļiem vietējās kopienās. 
Projekta īstenošanas laiks  – līdz 
2025.  gada 31.  augustam. Projek
ta kopējās izmaksas 100% apmērā 
sedz no Eiropas Savienības budžeta. 

Uzlabos aizsargājamo 
biotopu apstākļus
Atbalstīja biedrības “Latvijas Zaļā 
kustība” projekta “Eitrofikācijas 
samazināšana pelēko kāpu bioto
pos” īstenošanu Jūrmalas adminis
tratīvajā teritorijā līdz 2024.  gada 
30. septembrim; projekts tiks īste

nots arī Talsu novadā un Tukuma 
novadā. Projekta mērķis ir īpaši aiz
sargājamu biotopu – pelēkās kāpas 
un priekškāpas  – vides apstākļu, 
struktūras un raksturīgo sugu sastā
va uzlabošana vietās, kur biotops  
pastāv, bet ir sliktā aizsardzības 
stāvoklī (aizaudzis), un īpaši aiz
sargājamu biotopu atklāto platību 
palielināšana. Īpaši aizsargājamā 
dabas teritorijā dabas parkā “Raga
kāpa” tiks īstenots viens no dabas 
aizsardzības plānā noteiktajiem 
apsaimniekošanas pasākumiem.
Projektu īstenos biedrība “Lat
vijas Zaļā kustība”, projekts tiks 
finansēts Eiropas vides organizā
cijas “European Green Belt” pro
jektu programmā “Best Belt”. 
Projekta aktivitātes tiks veiktas 
atbilstīgi sertificēta sugu un bio
topu aizsardzības jomas eksperta 
atzinumam, Dabas aizsardzības 
pārvaldes nosacījumiem, ievēro
jot dabas parka “Ragakāpa” dabas 
aizsardzības plānu.

Par cilvēku drošību 
apdraudošām un vidi 
degradējošām ēkām
Atbilstīgi konstatētajiem pārkā
pumiem nolēma klasificēt ēku 
Liesmas ielā  1A, ēku Burtnieku 
ielā  22 kā cilvēku drošību ap
draudošas un vidi degradējošas.
Ēkām piemēros nekustamā īpa
šuma nodokļa likmi trīs procentu 
apmērā no atbilstoši lielākās ka
dastrālās vērtības: ēkām piekri

tīgās zemes kadastrālās vērtības 
vai ēku kadastrālās vērtības.
Ēku īpašniekam Liesmas ielā būv
niecību regulējošo normatīvo aktu 
noteiktajā kārtībā jāiesniedz spe
ciālajos būvnoteikumos noteiktie 
dokumenti ēkas konservācijai 
vai nojaukšanai, ēkas Burtnieku 
ielā – konservācijai vai sakārtoša
nai. Ja tas netiek pildīts, īpašnie
kiem var uzlikt piespiedu naudu.

Sniedza pārskatu par 
kolektīvā iesnieguma virzību
Jūrmalas ostas pārvalde sniedza 
pārskatu par kolektīvā iesnieguma 
“Par Jūrmalas ostas atjaunošanu” 
virzību un tā izskatīšanas rezultā
tiem. 2023. gada 2. martā Jūrma
las valstspilsētas administrācijā 
saņemts kolektīvais iesniegums 
par Jūrmalas ostas atjaunošanu. 
Pārskatā sniegta informācija par 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī
bas iesniegto projekta ieceri “Liel
upes kreisā krasta nostiprinājuma 
izbūve Liel upes grīvas teritorijā 
(ieteka jūrā)”, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
sniegto projekta idejas izvērtēju
mu un ekspertu vērtējumiem par 
projektā plānoto pasākumu ietek
mi uz “Natura 2000” teritorijām. 
Ar pārskatu par iesnieguma vir
zību var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī
ba”  – “Sabiedrības līdzdalība”  – 
“Informācija par kolektīvā iesnie
guma virzību”. 

Noteica interešu izglītības 
licencēšanas kārtību
Apstiprināja Jūrmalas domes 
saistošos noteikumus “Par inte
rešu izglītības licencēšanas un 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu īstenošanas atļauju 
izsniegšanas kārtību”.
Noteikumi ir izstrādāti, lai noteiktu 
un regulētu pašvaldības interešu iz
glītības licencēšanas un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 
īstenošanas atļauju izsniegšanas 
kārtību gadījumos, ja šādas izglītī
bas programmas vēlas īstenot juri
diskas un fiziskas personas, kuras 
nav reģistrētas Izglītības iestāžu 
reģistrā, un ja tās tiek īstenotas Jūr
malas valstspilsētas pašvaldībā.
Lēmumus par licencēšanas un 
atļauju izsniegšanas kārtību pie
ņems Interešu un pieaugušo ne
formālās izglītības programmu 
izvērtēšanas komisija.

Apstiprināja Jūrmalas ostas 
attīstības programmas 
uzraudzības ziņojumu
Apstiprināja “Jūrmalas ostas 
attīstības programmas 2015.–
2022.  gadam” uzraudzības ziņo
jumu par 2022. gadu.
Secināts, ka attīstība Jūrmalas 
ostā ir ar mainīgu vērtējumu, 
2022.  gadā ir palielinājies re
ģistrēto mazizmēra kuģošanas 
līdzekļu skaits Jūrmalā, taču bū
tiski samazinājies pastāvīgo jahtu 
skaits Jūrmalas ostas teritorijā. Tas 

skaidrojams ar to, ka Liel upes grī
vas kuģošanas kanāls ir slēgts un 
pēdējos gados Rīgā ir izveidoti jau
ni jahtklubi, kas piesaista klientus 
(īpaši jahtas) arī no Jūrmalas. Ja 
pašvaldības budžeta līdzekļi netiek 
paredzēti Liel upes grīvas uzturēša
nai kuģošanai atbilstošā dziļumā, 
Liel upes grīva kļūst kuģošanai 
nepiemērota, jo nevar nodroši
nāt nepieciešamo dziļumu drošai 
navigācijai Lielupē. Secināts, ka 
prioritāri ir risināt Liel upes grīvas 
kuģošanas jautājumu. 

Citi jautājumi
Apstiprināja zemes ierīcības pro
jektus, lēma par detālplānojumu 
izstrādes uzsākšanu zemesgaba
liem Vēžu ielā un Kaugurciema 
ielā, par zemesgabalu lietošanas 
mērķu maiņu, apstiprināja zemes 
ierīcības projektus un zemes vie
nību sadali. 
Pieņēma lēmumus par pašvaldī
bas īpašumu pārdošanu izsolē, 
par sociālā statusa noteikšanu dzī
vojamām telpām, kā arī lēma par 
citiem jautājumiem.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā 
apjomā var iepazīties tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv sadaļā “Paš-
valdība”  – “Normatīvie akti”  – 
“Domes pieņemtie dokumenti”. 

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas domes sēdes lēmumi
 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Turpinās Lielupes krasta nostiprinājuma būvdarbi
Aktīvi rit Lielupes kreisā krasta nostiprinājuma būvdarbi. Krasta 
nostiprinājums tiek būvēts 1280 metru garā posmā no Rīgas ielas 2 
līdz Plūdu ielai Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku ap-
draudējumu novēršanai. Projekts tiek īstenots ar Eiropas Savienības 
līdzfinansējumu. 

Būvdarbi tika uzsākti 
2021. gada februārī un 
pārtraukti novembrī, 
lai atbilstīgi iedzīvotā

ju izteiktajiem pieprasījumiem un 
ierosinājumiem pilnveidotu būv
projektā paredzētos risinājumus. 
2022. gadā tika izstrādāti projekta 
izmaiņu risinājumi, piešķirts pa
pildu finansējums projekta īsteno
šanas veiksmīgai pabeigšanai un 
novembrī tika atsākti būvdarbi.
Būvdarbi vienlaikus tiek veikti 
vairākos posmos – gar Lejas ielu, 
posmā pret īpašumiem Teātra ielā, 
Straumes ielā un Rīgas ielā. Līdz 
šā gada oktobrim ir izbūvēta kras
ta nostiprinājuma rievsiena vairāk 
nekā 60% apmērā no plānotā:
  Lejas ielas posmā rievsienas iz
būve pabeigta 60% apmērā. Pēc 
rievsienas izbūves pabeigšanas 
Lejas iela tiks pārbūvēta un izbū
vēts publiskais apgaismojums;
  posmā pret īpašumiem Teātra 
ielā rievsienas izbūve pabeigta 
80% apmērā, uzsākta drenāžas 

tīklu izbūve;
  posmā pret īpašumiem Straumes 
ielā rievsienas izbūve pabeigta 
90% apmērā, kā arī izbūvēti dre
nāžas tīkli;
  posmā pret īpašumiem Rīgas 
ielā rievsienas izbūve pabeigta 
40% apmērā.

Novembrī tiks pabeigta rievsienas 
un drenāžas tīklu izbūve visā būves 
posmā, lietus ūdens kanalizācijas 
tīklu un betona konstrukcijas sli
pu izbūve, tiks uzstādītas tērauda 
konstrukcijas kāpnes un margas.
Projekta risinājumi paredz Lejas ie
las, Ormaņu ielas un Plūdu ielas da
ļēju pārbūvi 340 metru garā posmā, 
kur tiks izbūvēts betona bruģak
mens segums un uzstādītas 14 jau
nas, energoefektīvas apgaismojuma 
laternas. Ormaņu ielas posmā tiks 
izbūvēta jauna automašīnu stāvvie
ta astoņām automašīnām.
Krasta nostiprinājuma rievsienas 
izbūves būvdarbu laikā pret īpa
šumiem Teātra ielā un Rīgas ielā ir 
sagaidāma vibrācija, kas būs sajū

tama tieši būvdarbu zonā. Vibrāci
jas ietekme būs īslaicīga, tā beig
sies līdz ar būvdarbu pabeigšanu. 
Ja būvdarbu norises teritorijā tiek 
konstatēti kādi pārkāpumi vai ne
atbilstības, aicinām informēt būv
uzņēmēju pa tālruni 67704350. 
Būvdarbus veic SIA  “RR 
Nord”, būvuzraudzību nodroši
na SIA “Firma L4”, būvprojektu 
izstrādāja valsts SIA  “Melior
projekts”, kas veic arī autoruz
raudzību. Būvdarbi tiek veikti 
projektā “Lielupes radīto plūdu 
un krasta erozijas risku apdrau

dējumu novēršanas pasākumi 
Dubultos–Majoros–Dzintaros”, 
Nr. 5.1.1.0/17/I/008.
Projekts tiek īstenots ar Eiropas Re
ģionālās attīstības fonda (ERAF) 
atbalstu. Projekta mērķis ir izbūvēt 
un atjaunojot Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu būves, lai pielāgotu plū
du risku skartās teritorijas pilsētā 
klimata pārmaiņām, nodrošinot 
pašvaldības iedzīvotājiem kvalita
tīvāku dzīves vidi, kā arī palielinā
tu plūdu riska skartā reģiona (Du
bulti–Majori–Dzintari) uzņēmēju 
saimnieciskās darbības konkurēt

spēju un nodrošinātu uzņēmējdar
bības turpmāku pastāvēšanu.
Projekta kopējās izmaksas 
ir 5  205  553,77  eiro, no ku
riem ERAF finansējums ir 
3 230 000,00 eiro, valsts budžeta 
dotācija ir 211 687,51 eiro, bet Jūr
malas valstspilsētas pašvaldības 
finansējums – 1 763 866,26 eiro.

BAIBA BIRZNIECE,Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

FO
TO

 N
O

 IN
FR

A
ST

RU
KT

Ū
RA

S 
IN

VE
ST

ĪC
IJ

U
 P

RO
JE

KT
U

 N
O

D
A

ĻA
S 

KR
Ā

JU
M

A



2023. gada novembris     Jūrmalas Avīze 5 infrastruktūra

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Atjaunotas ielas, gājēju un velosipēdu celiņi
Jūrmalā šogad veikti gan ielu seguma atjaunošanas, gan ielu pārbūves darbi, satiksmes drošības uzlabošanai Slokā izbūvēts jauns rotācijas aplis, atjaunoti un pārbūvēti 
velosipēdu un gājēju celiņi, kā arī uzlabots grantēto ielu stāvoklis, izmantojot jaunu tehnoloģiju.

Apjomīgākie atjaunošanas 
darbi
Atjaunots un pārbūvēts gājēju 
un velosipēdu ceļš 4,6  kilomet
ru garā posmā no Jaunķemeru 
pludmales līdz Ķemeru kultūr
vēsturiskajam parkam  – Glez
notāja Miervalža Ķemera gatvei 
Ķemeros. Posmā no Jaunķemeru 
rotācijas apļa līdz tiltam pār Vēr
šupīti ir izbūvēts nodalīts gājē
ju un velosipēdu ceļš 3,2  metru 
platumā, savukārt posmā no tilta 
līdz Gleznotāja Miervalža Ķeme
ra gatvei izbūvēts gājēju un velo
sipēdu ceļš 2,5 metru platumā.
Šajā gadā atjaunots Baznīcas ielas 
posms no Slokas ielas līdz Dubul
tu prospektam 0,5  kilometru ga

rumā – atjaunota brauktuve, ielas 
malā izbūvētas stāvvietas auto
mašīnām, otrā ielas pusē izbūvēts 
veloceliņš. Perspektīvā plānota 
veloinfrastruktūras attīstība arī 
posmā gar Lielupi no Dubultiem 
līdz pat Slokai – kopumā orientē
joši 11 km garumā.
Šovasar pabeigta veloceliņa un 
autostāvvietu izbūve Babītes ielas 
posmā no Priedaines satiksmes 
mezgla līdz dzelzceļa pārbrauktu
vei aptuveni viena kilometra garu
mā. Atjaunots velosipēdu un gājē
ju celiņš ar atsevišķi nodalītām 
gājēju un velobraucēju plūsmām. 
Ielas malā atjaunots apgaismo
jums, atjaunotas četras autobusu 
pieturvietas ar soliem pieturās 
“Babītes iela” un “Aizputes iela”. 
Gājēju un velobraucēju ērtībām 
veloceliņa malā pie Bražuciema 
ielas ierīkotas četras jaunas atpū
tas vietas ar soliem. Gar Babītes 
ielu pirms iebraukšanas Jūrmalas 
īpašā režīma zonā izbūvētas jau
nas autostāvvietu kabatas, kur var 
novietot līdz 30 automašīnām. 

Ielu pārbūve
Satiksmes organizācijas uzlabo
šanai pārbūvējot Tallinas ielu un 
Artilērijas ielu posmā no Līču ielas 
līdz Satiksmes ielai, to krustojumā 
ir izbūvēts jauns rotācijas aplis. 

Tallinas ielā abās pusēs brauktuvei 
izbūvētas ietves, pārbūvēta ielas 
apgaismojuma sistēma. Artilērijas 
ielas posms no Slokas dzelzceļa 
stacijas pārveidots par gājēju ielu. 

Asfaltētas grantētās ielas
Vairākās ielās, kur iepriekš bija 
grants segums, ieklāts asfalts: 
Apes ielā no Lāčplēša ielas līdz 
Ventspils šosejai, Lāčplēša ielā no 
Rūpniecības ielas līdz Dzirksteles 
ielai,  Selgas ielā no Mellužu pros
pekta līdz Kāpu ielai, Silu ielā no 
dzelzceļa sliedēm līdz Kāpu ielai. 
Veicot ielu seguma būvdarbus, 
nomainīts arī apgaismojums uz 
videi draudzīgāku, energoefektī
vāku.

Jauna tehnoloģija grantēto 
ielu apstrādei
Lai uzlabotu grantēto ielu stā
vokli, atsevišķās vietās veikta 
ielu dubultās virsmas apstrāde 
ar bitumena un granīta šķembu 
maisījumu: Daugavas ielā posmā 
no Dāvja ielas līdz Zemgales ielai 
kopumā 1000 m² apjomā, Valteru 
apkaimē – Matildes ielā posmā 
no Dāvja ielas līdz Zemgales ielai 
960 m² un Liesmas ielā no Alejas 
ielas līdz Andreja Upīša ielai Ķe
meros 368 m² apjomā.
Šāda tehnoloģija ielu apstrādei 
Jūrmalā ir jauna. Šādi apstrādāts 
segums novērš putēšanu un ilgsto
šāk saglabājas līdzens.
Ielu apstrāde tiek veikta atbilstīgi 

valsts SIA  “Latvijas Valsts ceļi” 
izstrādāto ceļu specifikāciju no
sacījumiem. Jūrmalas klimatiska
jiem apstākļiem pielāgotu grantē
to ielu dubultās virsmas apstrādes 
tehnoloģiju nākotnē pakāpeniski 
plānots pielietot savrupmāju ap
būves teritorijās esošo grantēto 
ielu apstrādei, uzlabojot iedzīvo
tāju dzīves kvalitāti un pārvieto
šanās komfortu.

Atjaunots ielu segums 
Visā ielas platumā atjaunota as
faltbetona seguma virskārta Vēs
mas ielā posmā no Dzirnavu ielas 
līdz Krasta ielai, ieskaitot Dzir
navu ielas krustojumu, kopumā 
980  m²  platībā; no Krasta ielas 

līdz Dzirnavu ielai – 200 m²; Dar
ba ielā no Salnas ielas līdz Vents
pils šosejai tika atjaunota asfaltbe
tona virskārta pilnā ielas platumā; 
Varoņu ielā no Ventspils šosejas 
līdz Darba ielai, kur abās ielas 
malās atjaunoti arī gājēju celiņi. 
Atjaunots gājēju celiņš Dubultu 
apkaimē posmā no Slokas ielas 
upes pusē līdz Sociālās integrāci
jas valsts aģentūras ēkai.

Turpinās būvdarbi, izstrādā 
jaunus projektus
Turpinās satiksmes organizācijas 
uzlabošanas darbi Krišjāņa Val
demāra ielā posmā no Lielupes 
ielas līdz Friča Brīvzemnieka 
ielai 460 m garā posmā. Grantē

tajam ielas posmam aiz iebrauk
tuves Jūrmalas Jaundubultu pa
matskolas teritorijā tiks veikta 
seguma dubultās virsmas apstrā
de, sakārtota satiksmes organi
zācija, izvietojot attiecīgas ceļa 
zīmes. Darbus plānots pabeigt 
pēc tehnoloģiskā pārtraukuma 
nākamajā gadā, kad būs atbilstīgi 
laikapstākļi attiecīgās tehnoloģi
jas lietošanai.
Ielu atjaunošanai Ķemeru ap
kaimē tiek izstrādāts projekts 
ielu seguma, gājēju celiņu, ve
loceliņu atjaunošanai un izbūvei 
posmā no Katedrāles ielas (par
ka teritorijas) līdz pat dzelzceļa 
stacijai. Projektējamā platība ir 
apjomīga, tā ietver vairāku satik
smes mezglu kopumu, līdz ar to 
projekta izstrāde turpināsies arī 
2024. gadā.  
Izstrādes procesā ir arī projekts ve
loceliņa atjaunošanai un pārbūvei 
no Babītes ielas pa Lielo prospektu 
līdz Priedaines dzelzceļa stacijai 
un no stacijas līdz Jūrmalas admi
nistratīvajai robežai gar dzelzceļu 
Rīgas virzienā. Projekta izstrādi 
plānots pabeigt 2024. gadā, lai at
bilstīgi projektiem turpmāk varētu 
plānot būvdarbus.

EDGARS SARKANIS,

Inženierbūvju nodaļa

Satiksmes 
organizācijas 
uzlabošanai 
pārbūvēta 
Tallinas iela 
un Artilērijas 
iela posmā no 
Līču ielas līdz 
Satiksmes ielai, 
to krustojumā 
izbūvējot jaunu 
rotācijas apli.

Grantēto 
ielu stāvokļa 
uzlabošanai 

izmantota 
jauna 

tehnoloģija –  
ielu dubultās 

virsmas 
apstrāde ar 

bitumena un 
granīta šķembu 

maisījumu. 
Attēlā – 

Liesmas iela.

Atjaunots un pārbūvēts gājēju un velosipēdu ceļš 4,6 kilometru garā posmā no 
Jaunķemeru pludmales līdz Ķemeru kultūrvēsturiskajam parkam.

Baznīcas ielas posmā no Slokas ielas līdz Dubultu prospektam atjaunota brauktuve, 
ielas malā izbūvētas stāvvietas automašīnām, otrā ielas pusē izbūvēts veloceliņš.



Jūrmalas Avīze    2023. gada novembris6 sabiedrības līdzdalība
Kā saņemt Jūrmalas 

iedzīvotāja karti
Tikšanās ar apkaimju 
iedzīvotājiem
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aicina apkaimju iedzīvotājus uz 
tikšanos, kurās tiks pārrunātas Asaru, Valteru un Slokas apkaimes 
attīstības iespējas atbilstīgi plānotajiem ārējo finanšu instrumentu 
projektu konkursiem.

15.  novembrī plkst. 17.00–18.30 
Jūrmalas Bērnu un jauniešu cen
trā Zemgales ielā 4 tiks pārrunātas 
Asaru parka (Asaru prosp. 16/18) un 
teritorijas Valteru prospektā 54 attīs
tīšanas iespējas. Īpaši aicināti iedzī
votāji no Asaru, Mellužu, Vaivaru, 
Valteru un Krastciema apkaimes.
22. novembrī plkst. 18.00–19.30 
Alberta Kronenberga Slokas bib
liotēkā Raiņa ielā  3 tiks pārru
nātas Slokas apkaimes attīstības 

iespējas atbilstīgi plānotajiem ārē
jo finanšu projektu konkursiem 
2023.–2025. gadā.
Ar iedzīvotājiem tiksies Jūrmalas 
domes priekšsēdētāja Rita Sproģe 
un Jūrmalas valstspilsētas admi
nistrācijas pārstāvji.
Papildu informācijai lūdzam raks
tīt uz epasta adresi attistiba@ 
jurmala.lv. 

STRATĒĢISKĀS  

PLĀNOŠANAS NODAĻA

Asaru parks ir viena no teritorijām, kuru plānots attīstīt, ņemot vērā 
iedzīvotāju ieteikumus un piesaistot ārējo finansējumu projektu 
konkursos.

Seminārs  
NVO pārstāvjiem
Jūrmalas pašvaldība aicina uz semināru nevalstisko organizāci-
ju (NVO) – biedrību un nodibinājumu – pārstāvjus, kā arī citus 
pilsoniski aktīvus iedzīvotājus, kuri vēlas darboties nevalstiskajā 
sektorā. Seminārs notiks 5. decembrī plkst. 17.00 Jūrmalas Centrā-
lajā bibliotēkā.

Seminārā “Jūrmalas nā
kotne – informēta un 
pilsoniski aktīva sabied
rība” varēs uzzināt par 

NVO sektoram pašvaldībā pie
ejamajām finansējuma iespējām 
dažādu projektu īstenošanai, par 
sadarbības iespējām un veiksmī
gu projektu pieteikumu sagatavo
šanu. Tiks apspriesti jautājumi, 
kas saistīti ar nevalstiskā sektora 
līdzdalību pašvaldības darbā.
Eksperti atbildēs uz jautājumiem, 
informēs par līdzdalības budžetu 
pašvaldībā un jaunām līdzdalības 
iespējām.
Dalība seminārā ir bez maksas. 

Pasākuma programma būs pie
ejama Jūrmalas tīmekļvietnē.
Pieteikšanās, zvanot Jūrmalas 
valsts pilsētas administrācijas 
Stratēģiskās plānošanas nodaļai 
pa tālruni 67737857 vai nosūtot 
elektroniski uz epasta adresi   
attistiba@jurmala.lv.

STRATĒĢISKĀS  

PLĀNOŠANAS NODAĻA

Aicina biedrības plānot 
projektus 2024. gadam 
Jūrmalas pašvaldība aicina iedzīvotājus uzsākt projektu ideju sagatavošanu 2024. gada iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursam. 2023. gada 28. novembrī interesentiem tiks rīkots seminārs par projek-
tu sagatavošanu.

Iedzīvotāju iniciatīvas pro
jektu var iesniegt nevalstiska 
organizācija  – biedrība, nodi
binājums vai reliģiskā organi

zācija – un iegūt pašvaldības līdzfi
nansējumu sava projekta īstenošanai. 
Projektu pieteikumu iesniegšanas 
termiņš – 2024. gada 1. februāris.
Pašvaldības līdzfinansējums 
2024. gadā būs pieejams projektu 
īstenošanai šādās jomās: 
  publiski pieejamu teritoriju lab
iekārtošanai; 

  sabiedrības integrācijas veicinā
šanai; 
  sabiedrības iesaistei vides aiz
sardzības sekmēšanā; 
  kultūras un mākslas attīstības 
veicināšanai.

Informatīvais seminārs par pie
teikumu sagatavošanu ir plānots 
2023.  gada 28.  novembrī. Semi
nārā projektu iesniedzēji varēs 
iegūt informāciju par pieteikumu 
sagatavošanu un saņemt atbildes 
uz jautājumiem. Plānots, ka se

minārs norisināsies klātienē Jūr
malas Jauniešu mājā Kauguros, 
Mazajā Nometņu ielā 1.
Informācija par projektu iesnieg
šanu tiks publicēta pašvaldības 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv. Da
lību 28. novembra semināram par 
projektu pieteikumu sagatavošanu 
var pieteikt, rakstot uz epasta ad
resi attistiba@jurmala.lv.

STRATĒĢISKĀS  

PLĀNOŠANAS NODAĻA

Kas var saņemt?
  Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji no septiņu gadu vecuma, ja nav izsniegta viedkarte – skolēna apliecība
  Iedzīvotāji, kam pieder nekustamais īpašums Jūrmalā 
  Jūrmalas iedzīvotāja karti – skolēna apliecību – izglītojamie, kuri iegūst izglītību Jūrmalas 
pašvaldības dibinātās izglītības iestādēs neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas

Kur var pieteikt 
karti?

  Portālā  
https://karte.jurmala.lv  

Autorizējieties ar portāla 
“Latvija.lv” piedāvātajām 

iespējām

Aizpildiet  
pieteikumu,  

pievienojiet fotogrāfiju un  
nepieciešamos  
dokumentus

 
Izvēlieties  

Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas  

apmeklētāju apkalpošanas  
centru (AAC) kartes  

saņemšanai

Iesniedziet  
pieteikumu un saņemiet 

karti izvēlētajā AAC

  Karti var noformēt  
arī AAC

Kur var saņemt karti?
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas apmeklētāju apkalpošanas 
centros
  Majoros – Jomas ielā 1/5
  Kauguros – Raiņa ielā 110
  Ķemeros – Tukuma ielā 30

Priekšrocības
  Pilsētas autobusos brauc bez maksas
  > 30 uzņēmumu piedāvājumi 
kultūras pasākumu apmeklējumam, veselības uzlabošanai, skais
tumkopšanas pakalpojumiem, restorānu un kafejnīcu apmeklēju
mam, pirkumiem u. c.
  Visas iespējas – https://karte.jurmala.lv (drīzumā – arī bezmaksas 
braucieni vilcienu maršrutā Rīga–Ķemeri un Ķemeri–Rīga tikai 
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem. Sekojiet līdzi aktuālajai infor
mācijai vietnē jurmala.lv!)

Maksa par kartes izgatavošanu
  Pirmreizēji – bez maksas
  Atkārtota izgatavošana 

  3,50 eiro – pensionāriem, politiski represētajiem, maznodrošinā
tajiem, invalīdiem, izglītojamajiem līdz 24 gadu vecumam, kuri 
mācās Jūrmalas pašvaldības dibinātās izglītības iestādēs, bāre
ņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem
  14,38 eiro – pārējiem iedzīvotājiem

Jūrmalas iedzīvotāja kartes izsniegšanu un lietošanu nosaka Jūrmalas 
domes 2022. gada 5. maija noteikumi Nr. 2 “Par personalizētās 

viedkartes noformēšanas, izsniegšanas, lietošanas un anulēšanas vai 
deaktivizēšanas kārtību Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”



2023. gada novembris     Jūrmalas Avīze 7izglītība

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Mācās atbildību pret valsti un līdzcilvēkiem
2024. gadā kā obligātu mācību priekšmetu visās vidējās izglītības 
iestādēs Latvijā 10. un 11. klasē plānots ieviest valsts aizsardzības 
mācību. Jūrmalas Valsts ģimnāzija, Jūrmalas Pumpuru vidusskola 
un Jūrmalas Kauguru vidusskola skolēniem, kuri plāno savu karjeru 
saistīt ar valsts drošību, militāro jomu, kā obligātu mācību priekš-
metu to iekļāvušas jau no šā gada.

Atsaucoties Aizsar
dzības ministrijas 
aicinājumam īstenot 
pilotprojektu, Jūr

malas Pumpuru vidusskolā valsts 
aizsardzības mācību kā izvēles 
priekšmetu vidusskolēniem pie
dāvāja jau kopš 2018. gada, Jūr
malas Kauguru vidusskolā – kopš 
pagājušā gada. Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijā to apgūst pirmo gadu. 

Valsts drošībai un 
aizsardzībai
Valsts aizsardzības mācības gal
venais mērķis ir veicināt pilso
nisko apziņu un patriotismu jau
niešu vidū, kā arī sniegt iespēju 
apgūt vispārējas militārās pamat
iemaņas, tostarp orientēšanos un 
topogrāfiju, kas var noderēt dažā
dās dzīves situācijās. 
Prasme orientēties dabā un rī
koties ar karti, izdzīvošanas 
prasmes, spēja kritiski izvērtēt 
pieejamo informāciju un poten
ciālos draudus, pieņemt pareizus 
lēmumus krīzes situācijās un at
tiecīgi rīkoties – tas ir ieguvums 
ikvienam jaunietim, gan zēniem, 
gan meitenēm. Šīs prasmes ir 
nepieciešamas katram Latvijas 
iedzīvotājam.
Valsts aizsardzības mācība no
tiek vienu dienu mēnesī, Jūrma
las skolās tās vada Jaunsardzes 
centra jaunsargu instruktori Gun
tars Lorencs, Kristīne Putniņa un 
Vita Kronberga.

Noderīgi ikvienam jaunietim
Izstrādātā programma tiek īste
nota moduļu veidā divu mācību 
gadu laikā. Skolēni apgūst dažā
das kompetences, kuras noderēs 
arī turpmākajā dzīvē un izvēlēta
jā profesijā, piemēram, līderības 
prasmes, pilsonisko aktivitāti, 
sadarbības prasmes, pašdisciplīnu 
un, protams, dažādas praktiskās 
iemaņas, kas var būt noderīgas 
dažādās krīzes, tostarp militārās 
krīzes, situācijās.
Arī tad, ja izvēlētā profesija ne
būs saistīta ar militāro jomu, jau
nietis būs daudz labāk sagatavots 
dažādām nestandarta situācijām 
un spēs atbilstīgi rīkoties, uzska
ta jaunsargu instruktors G.  Lo
rencs. “Mācības notiek gan klasē, 
gan apvidū. Piemēram, apgūstot 
topogrāfiju, klasē izrunājam, kas 
ir karte un kompass, apgūstam to 
struktūru un apzīmējumus, pēc 
tam ejam dabā un mācāmies šīs 
zināšanas pielietot. Skolēni ap
gūst sakaru veidus, pareizu un 
korektu rāciju lietošanu, NATO 
alfabētu, lauka kaujas iemaņas, 

tostarp maskēšanos, ieroču mācī
bu un to pielietojumu.” 
Vislielākā interese jauniešiem ir 
tieši par praktiskajām nodarbībām 
ārpus klases, darbošanos apvidū, 
kas ietver ierindas mācību, lauka 
kaujas iemaņas, orientēšanos un 
šaušanas nodarbības. Jauniešiem 
ir iespēja piedalīties arī brīvprā
tīgās vasaras nometnēs, kur var 
padziļināt jau apgūtās teorētiskās 
zināšanas un prasmes.
“Stingri stāvēt uz “savām kājām” 
un nebaidīties paust savu vie
dokli, balstot to uz uzticamiem, 
kritiski izvērtētiem avotiem. Ne
baidīties apmaldīties, atrast savu 

galamērķi jebkuros apstākļos. 
Būt atbildīgam pret valsti un līdz
cilvēkiem, spēt palīdzēt grūtībās 
nonākušajiem – tas ir ieguvums, 
ko sniedz valsts aizsardzības mā
cība ikvienam jaunietim,” savu 
pārliecību pauž jaunsargu ins
truktors.

Paplašina redzesloku, palīdz 
karjeras izvēlē
Jūrmalas Pumpuru vidusskolā 
valsts aizsardzības mācību iz
vēles programmā apguvuši jau 
150 skolēni. 
Matīss Spunde, Jūrmalas Pum
puru vidusskolas 12.b klases 
skolnieks, izvēlējies valsts aiz
sardzības mācību, jo viņu saistīja 
praktiskas nodarbības, vēlēšanās 
apgūt ko jaunu ārpus skolas mācī
bu programmas.
“Visaizraujošākās bija praktiskās 
nodarbības, kurās varēja apgūt, 
kā rīkoties ar pneimatisko ie
roci  – sākot ar tā izjaukšanu un 
salikšanu, drošības noteikumiem 
un, protams, šaušanu mērķī,” 
stāsta Matīss. “Iespējams, nor
mālos dzīves apstākļos tas nebūs 
nepieciešams, tomēr, ja kādreiz 
būs kāda nestandarta vai krīzes 
situācija, savās darbībās es būšu 
pārliecinātāks. Valsts aizsardzī
bas mācības nodarbības sniedz 

labu priekšstatu par to, kas sagai
dāms armijā. Nodarbības papla
šināja manu redzesloku arī par 
iespējamām profesijas izvēlēm 
militārajā virzienā.”
Samantu Bieti, Jūrmalas Pumpu
ru vidusskolas skolnieci, valsts 
aizsardzības mācību rosinājis ap
gūt tētis – Madis Biete, kurš bija 
jaunsargu instruktors. Samantu šī 
joma interesējusi, jau pamatskolā 
viņa kļuvusi par jaunsargu. “Bija 
noderīgi gan iemācīties orientē

ties bez interneta, gan apgūt ie
roča lietošanu un šaušanu mērķī. 
Vērtīgi bija apgūt visas zināšanas 
un prasmes, ko piedāvā valsts 
aizsardzības mācība, jo, mēs zi
nām, situācija pasaulē šobrīd nav 
mierīga.”
12. klases audzēknis Dāvids Se
bastians Rudzāts atzīst, ka ļoti 
vērtīgas bija komunikācijas ap
mācības, iespēja apgūt NATO 
fonētisko alfabētu, izsaukuma 
signālus un rācijas lietošanas ēti

ku. Savu nākotnes karjeru viņš 
vēlas saistīt ar militāro jomu, 
tādēļ pieteicies šai programmai, 
lai pārliecinātos, vai tā viņam ir 
piemērota. “Valsts aizsardzības 
mācība man deva pārliecību, ka 
iederēšos militārajā jomā. Pēc 
vidusskolas startēšu Latvijas Na
cionālajā aizsardzības akadēmi
jā,” pārliecināts jaunietis. 

ELITA CEPURĪTE,

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iemācīties 
atbildību 

pret valsti un 
līdzcilvēkiem. 
Spēt pieņemt 

pareizus lēmumus 
krīzes situācijās 

un attiecīgi 
rīkoties – tas ir 

ieguvums, ko 
sniedz valsts 
aizsardzības 

mācība ikvienam 
jaunietim

Ierindas mācību Jūrmalas Valsts ģimnāzijā vada Jaunsardzes centra 
jaunsargu instruktors Guntars Lorencs.

Jaunieši mācās rīkoties ar karti un orientēties apvidū.

Praktiskās nodarbībās apgūst drošības noteikumus, kā rīkoties ar 
pneimatisko ieroci. Jaunieši apgūst iemaņas pirmās palīdzības sniegšanā.



Jūrmalas Avīze    2023. gada novembris8 kultūra, atpūta

I. 
LĪ

BI
ET

E.
 “

G
A

RĀ
M

EJ
O

T”
. K

RĀ
SA

IN
A

 L
IT

O
G

RĀ
FI

JA
. F

RA
G

M
EN

TS

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 No 23. novembra biedrības “Grafikas 

kamera” grupas izstāde “Post Scriptum. 
Grafika”.

 10. decembrī plkst. 13.00 grafikas meis-
tarklase “Monotipija un frotāža” ar  māksli-
niecēm Justīni Lūci un Ilgnesi Avotiņu.

 Līdz 19. novembrim Ērikas Kumerovas iz-
stāde “Aiz trejdeviņiem mežiem” un Aigara 
Zemīša izstāde “B” jeb “Sveicieni no Kon-
stantīna!”.

 Līdz 30. decembrim Baibas Māzeres ju-
bilejas izstāde “Laiks joko...”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Interaktīva izstāde bērniem “Makss un Mo-

rics. Tulkojusi Aspazija”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 10. novembrī plkst. 17.00 laikmetīgās 

mākslas konkursizstādes “Cik vērts?” atklā-
šana.

 Vēsturiska izstāde “Bilderlingshof-Bilderiņi-
Bulduri”.

 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Liel-
upe”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 12. novembrī plkst. 12.00 un 14.00 leļļu 

teātra izrāde “Ruksīšu piedzīvojumi”.
 25., 26., 29.  novembrī komēdija “Oli-

vers”.
 3., 10. un 17. decembrī plkst. 12.00 un 

14.00 leļļu teātra izrāde “Tracis Muminiele-
jā”.

Bezmaksas ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļviet-
nē www.jurmalasteatris.lv.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ 
Jomas ielā 35
 25. novembrī plkst. 16.00 koru koncerts 

“Tev skan mūsu dziesma, Latvija!”.
 8. decembrī plkst. 19.00 Riharda Čerkov-

ska stand up izrāde “Patiesība par bērnu au-
dzināšanu”. 18+. Biļetes www.bezrindas.lv.

 9. decembrī plkst. 17.00 senioru deju ko-
pas “Ābelīte” 65 gadu jubilejas koncerts. 
Piedalās deju kolektīvi “Jumis”, “Zītariņi”, 
“Jūrmaldancis”.

 15.  decembrī plkst.  19.00 muzikā-
la izrāde “Grinča Ziemassvētki”. Biļetes  
www.bilesuparadize.lv.

 17. decembrī plkst. 16.00 orķestra “Jūr-
mala” 20 gadu jubilejas koncerts. Diriģents 
Bruno Jurgenbergs, solistes Inga Bērziņa, 
Arnita Eglīte, Laura Raila.

 Līdz 22. novembrim komiksu izstāde “Iz-
stāstītie. Ukrainas bērnu stāsti”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–
18.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 11. novembrī plkst. 14.00 ekskursija iz-

stādē gida pavadībā.
 9. decembrī plkst. 16.00 esejas par izstā-

des darbiem lasa rakstniece Inga Žolude un 
jauno rakstnieku prozas skolas dalībnieki.

 Līdz 14.  janvārim Ukrainas laikmetīgās 
mākslas izstāde “Spriedze, pretošanās, mī-
lestība. Īsā versija”.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

DUBULTU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
 16. decembrī plkst. 20.00 meditatīvs 

koncerts “Miers [bez vārdiem]”, piedalās 
komponists Jānis Lūsēns un ģitārists Mārcis 
Auziņš, dziedātājas Sanita Roze un Gunta 
Greisle. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 26. novembrī plkst. 13.00 izrāde “Dur-

vis”, jauniešu teātris “Eksperiments”.
 No 30. novembra rokdarbu un zīmējumu 

izstāde “Čaklās vecmāmiņas”.
 Līdz 25. novembrim Agneses Tukānes 

tekstilmākslas izstāde “Kolāža. Notikumi. 
Pārdomas”.

O.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 25.  novembrī plkst. 16.00 E.  Dārziņa 

Mūzikas skolas reģiona skolu klavierspēles 
audzēkņu koncerts.

 4. decembrī plkst. 17.00 Jūrmalas Mūzi-
kas vidusskolas (JMVS) un E. Dārziņa Mūzi-
kas skolas sitaminstrumentu spēles audzēk-
ņu sadraudzības koncerts.

 9. decembrī plkst. 12.00 JMVS pūšam-

instrumentu un sitaminstrumentu nodaļas 
koncerts. 

 17. decembrī plkst. 14.00 JMVS klavieru 
klases audzēkņu koncerts – maratons.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 No 12. decembra Jūrmalas Mākslas skolas 

audzēkņu darbu izstāde “Sajūti Gruziju”.
 Līdz 10. decembrim Jūrmalas mākslinieku 

biedrības miniatūru izstāde.
P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
 11. novembrī plkst. 18.00 Lāčplēša die-

nas koncerts. Poētiskas ainavas laikmeta 
spogulī. Arta Arnicāne.

 14. novembrī plkst. 9.45 un 11.00 “Mu-
zikālās pasakas mazajiem. Drosmīgais 
Ivanko”.

 19. novembrī plkst. 14.00 “Brīvdienu mū-
zika”. Daumants Liepiņš.

 23. novembrī plkst. 11.00 filma “Ama-
dejs” kopā ar Vestardu Šimku.

 25. novembrī plkst. 16.00 un 19.00 
Shipsea. “Siltā gaismā”.

 26. novembrī plkst. 10.00 jauno izpil-
dītāju konkursa “Ineses Galantes talanti 
2023” fināls.

 28. novembrī plkst. 12.00 “No klasikas 
līdz popmūzikai, 5.–6. klase. Princese un 
Pērtiķis”.

 3. decembrī plkst. 14.00 “Brīvdienu mūzi-
ka”. Ilze Ķuzule-Skrastiņa, Kaspars Znotiņš 
un Kārlis Lācis koncertizrādē “Mīli mani!”.

 11. decembrī plkst. 10.00 un 12.00 “No 
klasikas līdz popmūzikai, 1.–4. klase. Kaķī-
ša dzirnavas”.

 13. decembrī plkst. 9.45 un 11.00 “Mu-
zikālās pasakas mazajiem. Kafijas pupiņas 
stāsts”.

 Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 10. novembrī plkst. 16.00 Jūrmalas vēs-

tures konkursa “Pagātnes dzīlēs no Vaiva-
riem līdz Jaundubultiem” noslēguma pasā-
kums.

 13. novembrī plkst. 17.00 Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa. Krēslas stundas lasījums 
pieaugušajiem.

 1. decembrī plkst. 16.00 piemiņas sarīko-
jums “Daudzpusīgais Andris Kolbergs”.

 Līdz 29. decembrim mākslinieka Antona 
Vaivoda personālizstāde “Ceļojums”.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 13. novembrī plkst. 11.00 Ziemeļvalstu li-

teratūras nedēļa. Rīta lasījums bērniem “Ka-
ķīšu Ziemassvētki”.

 16. novembrī un 14. decembrī 
plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”.

 22. novembrī plkst. 13.00 “Latviešu grā-
matai 500”. Sarunu pēcpusdiena “Jāņa Ro-
zes Jūrmalas stāsti”.

 4. decembrī plkst. 16.00 šaha nodarbī-
ba.

 6. decembrī plkst. 14.00 tikšanās ar 
rakstnieci Ievu Melgalvi.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 11. novembrī plkst. 11.00 “Daudz laimes, 

Latvija!” – svečturu veidošanas darbnīca 
bērniem.

 29. novembrī plkst. 12.00 tikšanās ar 
rakstnieku Lauri Gundaru.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 15. novembrī plkst. 10.00 Ziemeļvalstu 

literatūras nedēļa. Rīta lasījums bērniem.
 22.  novembrī plkst.  10.00 teatralizēta 

izrāde “Lielā vārpa” pēc I. Šteinbergas grā-
matas “Es spēlēšu teātri”.

 5. decembrī plkst. 13.00 tikšanās ar 
rakstnieci Zani Nuts.

 15. decembrī plkst. 17.00 tikšanās ar 
rakstnieci Ingunu Dimanti.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 31. janvārim fotogrāfa Kaspara Upī-

ša darbu izstāde “Skatpunkts – jūra”.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un 

rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 10. novembrī plkst. 12.30 tikšanās ar 

rakstnieku un ornitologu Viesturu Ķeru.
 6. decembrī plkst. 10.30 “Mazuļu rīts”.
 6. decembrī plkst. 12.30 tikšanās ar 

rakstnieci Eviju Gulbi.
 Līdz 3. decembrim “Oforta ģildes” grafi-

kas mākslinieku rudens izstāde.
P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

Dzeja un mūzika
“Tīrā skaņa”

Aspazijas mājā norisināsies dzejas un klavier-
mūzikas vakars “Tīrā skaņa”. Tajā piedalīsies 
dzejniece Vaida Vovere un pianiste Evelīna 
Jēkabsone. Pasākumā dzejniece lasīs Aspa-
zijas dzejoļus un savas parafrāzes par tiem, 
savukārt pianiste izpildīs Jāzepa Vītola, Pētera 
Vaska un Georga Pelēča skaņdarbus.
“Koncerts tiks aizvadīts patriotiskā mēneša no-
skaņās. Saruna starp Aspaziju un Vaidu būs 
latviska un raiba – sāpes, skumjas, neviltotais 
bērna prieks un smiekli. Lasītās dzejas rindas 
klaviermūzikas skaņās tiks ietērptas ar latviešu 
komponistu garadarbiem,” stāsta Evelīna Jē-
kabsone.

24. novembrī plkst. 18.00 Aspazijas 
mājā Z. Meierovica prospektā 18/20

Kino
“Mana brīvība”

Režisores Ilzes Kungas-Melgailes filma “Mana 
brīvība” balstīta uz vēsturiskiem notikumiem, 
kas vēsta par pagājušā gadsimta 80.  gadu 
beigām Latvijā. Galvenās varones prototips 
ir viena no atmodas laika spožākajām zvaig-
znēm – žurnāliste un politiķe Ita Kozakeviča, 
filmā – Alīcija. Brīvdomīgā, sabiedriski aktīvā 
un harizmātiskā Alīcija, tuvu draugu un līdz-
gaitnieku mudināta, aktīvi iesaistās Tautas 
frontes darbībā un kandidē uz Augstākās pa-
domes deputāta amatu.
Ieejas maksa kino – 6 eiro, uzrādot Jūrmalas 
iedzīvotāja karti – 4 eiro. Biļešu iegāde vienu 
stundu pirms kinoseansa.
11. novembrī Jūrmalas Kultūras centrā. 
25. novembrī Kauguru Kultūras namā

Izstāde
Antons Vaivods. “Ceļojums”

Mākslinieka un pedagoga Antona Vaivoda 
“Ceļojums” ir domāts gan laika, gan telpas no-
zīmē, piedāvājot grafikas un glezniecības tehni-
kās veidotus senāk un šogad plenēros tapušos 
darbus. Caur Antona Vaivoda darbiem runā 
daba  – tās daudzveidības brīnums un autora 
meistarība veido mijiedarbību un radošu saska-
ņu. Ainava ir galvenais izteiksmes veids māksli-
nieka daiļradē – vieglā un dzidrā akvareļu tehni-
ka palīdz atklāt mainīgās noskaņas dabā.
Antons Vaivods 2014. gadā saņēmis J. Cimzes 
balvu par ilggadēju pedagoģisko darbību, 
vairākkārt apbalvots par izciliem panākumiem 
pedagoģiskajā darbā.
Līdz 29. decembrim Jūrmalas Centrāla-
jā bibliotēkā Strēlnieku prospektā 30

Izstāde
“Grafikas kamera”. “Post Scriptum. Grafika”

Laikmetīgās grafikas izstāde ievada “Gra-
fikas gadu”, kas veltīts biedrības “Grafikas 
kamera” 30 gadu jubilejai. Izstādē piedalās 
31  mākslinieks, no klasiķiem – Maija Dragū-
ne, Gunārs Krollis, Mārīte Kluša – līdz pat jau-
najiem grafiķiem.
Izstāde atspoguļo laikmetīgās grafikas kopai-
nu Latvijā, inovatīvus centienus un eksperimen-
tus mākslas robežu paplašināšanā. Izstādes 
mērķis ir parādīt grafikas bagātās tradīcijas 
Latvijā, tās daudzveidību, attīstību un univer-
sālo raksturu. Izstādē tiek atklāts plašs tēmu 
loks – no stāstījuma līdz abstrakcijai, no dabas 
līdz priekšmetiskajai videi.

No 23. novembra Jūrmalas muzejā 
Tirgoņu ielā 29



2023. gada novembris     Jūrmalas Avīze 9notikumi

M
. K

. Z
Iņ

ģ
ĪT

E.
 “

SK
RI

EN
O

T 
N

EZ
A

U
D

ē 
G

A
LV

U
”.

 P
LA

ST
IL

ĪN
A

 V
EI

D
O

JU
M

S
L.

 JU
Kš

A
. “

M
Ā

KO
ņ

I A
IZ

G
Ā

JU
šI

”.
 A

U
D

EK
LS

, E
ĻĻ

A

K.
 P

U
TN

Iņ
A

. “
M

Ež
SA

RG
S”

. C
EP

U
RE

, I
Zš

U
VU

M
S

Laikmetīgā māksla. “Cik vērts?”
Bulduru Izstāžu namā līdz šā gada beigām būs skatāma konkursizstāde “Cik vērts?”. Jau otro gadu māksliniekiem ir iespēja 
caur mākslas darbiem postulēt vērtīgo gan personīgā, gan valstiskā, gan globālā kontekstā. Izstādē pārstāvēti dažādi vizuālās 
mākslas žanri, izgaismojot plašu tēmu loku – personīgā identitāte, ģimenes labklājība, dzīve kara fonā, politiskie un ekonomis-
kie procesi, vides problēmas, tehnoloģiju ietekme u. c.

Žūrija mākslas zinātnieku Baibas 
Gustes, Guntara Gritāna un glez
notājas Sandras Strēles sastāvā iz
stādei atlasījuši 50 autoru darbus. 

Izstādē piedalās profesionāli mākslinieki, 
Latvijas Mākslas akadēmijas studenti, kā 
arī mākslas un dizaina vidusskolu audzēkņi. 
Izstādes autoru vidū ir mākslinieki Laura 
Veļa, Dita Lūse, Ainārs Rimicāns, Kristīne 
Kligina, Amanda Krūmiņa, Henrihs Bināns, 
Anna Laicāne u. c.
Baiba Guste, mākslas zinātniece, konkurs
izstādes žūrijas vadītāja, pauž: “Cik vērta ir 
ideja un prasme realizēt mākslas darbu? Vai 
mākslinieki uzdod šos jautājumus? Pagājušā 
gada izstāde “Cik vērts?” Bulduru Izstāžu 
namā rosināja māksliniekus ar pietāti, iro
niju – ar citam no cita atšķirīgu attieksmi – 
dažādos materiālos, plašā stilistiku un formu 
izpausmē radīt vērtības, lai skatītāji ar prie
ku, izbrīnu vai sašutumu “svērtu” un konsta
tētu atbilstību vai neatbilstību saviem “sva
riem”. Kas šodien vērts vai rīt būs vērts?”
Konkursizstādes atklāšanas dienā tiks pa
ziņoti laureāti – galvenās balvas 700 eiro 
vērtībā un divu veicināšanas balvu, katras 
400 eiro vērtībā, ieguvēji. Apbalvotajiem au
toriem izstādes organizatori piedāvā iespēju 
izveidot personālizstādi Bulduru Izstāžu 
nama telpās tuvāko gadu laikā. Konkursiz
stādes balvas nodrošina Jūrmalas valstspilsē
tas pašvaldība.

Konkursizstādes “Cik vērts?” 
koncepcija
Visa pasaule griežas ap to, cik vērts ir 
kāds kustamais vai nekustamais objekts, 
kāda vērtība ir dabai, veselībai, kultūrai, 
savstarpējām attiecībām, mieram. Filozo
fiski mēs esam cēlu vērtību nesēji, kaut 
gan balansēšana savu vērtību robežās ir 
nopietns izaicinājums. Ekonomiski tieca
mies uz tālāk, augstāk, vairāk; emocionā
li – apzinātāk, mazāk, pietuvinātāk dabai. 
Cik vērta ir tava balss, un kam tu to dosi? 
Vai dzīves laikā ideāli un vērtības izplēn 
vai iegūst dubultu svaru?

ASTRA ŠĒNBERGA,Jūrmalas muzejs

ZIEMASSVĒTKUS 
GAIDOT
JOMAS IELAS 
SĀKUMĀ
 2. decembrī svētku  

egles iedegšana.

DUBULTU  
EV. LUT. BAZNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
 9. decembrī plkst. 17.00 adventa laika 

koncerts “Ave Maria”, piedalās dziedātāji 
Pāvels Trofimiks, Anatolijs Fursenko, Jekate-
rina Beldeja, Anastasia Lebedyantseva un 
ērģelniece Edīte Alpe.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 9. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku 

koncerts “Svētku brīnumu gaidot”, piedalās 
Kauguru Kultūras nama bērnu un jauniešu 
kolektīvi.

 16. decembrī plkst. 12.00 Ziemassvētku 
koncerts “Ziemas pasaka”, piedalās Kau-
guru Kultūras nama radošie kolektīvi.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 13. decembrī plkst. 18.30 Ziemassvētku 

ieskaņas koncerts.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 16. decembrī plkst. 11.00 “Ziemassvētku 

rūķu darbnīca” – radoša nodarbība bēr-
niem.

JŪRMALAS JAUNIEŠU MĀJĀ. 
KAUGURU PARKĀ
Mazajā Nometņu ielā 1
16. decembrī:
 plkst. 17.00 Ziemassvētku pop-up tirdziņš, 

radošās darbnīcas, radošas aktivitātes ģi-
menēm “Mazais stiprinieks”, momentfoto, 
karsti dzērieni un gardi našķi;

 plkst. 18.00–20.00 Ziemassvētku kon-
certs, piedalās mūzikas grupa “Very Cool 
People”, Nils Īle un grupa “Kanisaifa”. 
Ugunsšovs.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
Ziemassvētku festivāls
 9. decembrī plkst. 18.00 grupa “Fra-

mest”. “Baltie Ziemassvētki”.
 10. decembrī plkst. 17.00 “Klusa nakts, 

svēta nakts”. Piedalās Gunta Gelgote, Ieva 
Pudāne, Ilze Reine.

 17. decembrī plkst. 17.00 Andreja Osoki-
na solokoncerts.

   Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vie-
tās.

Informācija par turpmākajiem Ziemassvētku 
pasākumiem – “Jūrmalas Avīzes” decem-

bra numurā.
No 237 konkursā iesniegtajiem darbiem izstādei atlasīti 52 darbi. Laureāti tiks 
paziņoti izstādes atklāšanas dienā.



Jūrmalas Avīze    2023. gada novembris10 būvniecība, nodokļi
Par NĪN 
ekspluatācijā laikus 
nenodotām ēkām
Ar 2026. gada 1. janvāri ekspluatācijā laikus nenodotām ēkām 
tiks piemērota paaugstināta nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) 
likme 3% apmērā. Īpašniekiem ir laiks sakārtot savas būves un to 
dokumentāciju.

Pagarināts paaugstinātā NĪN 
piemērošanas termiņš
Reaģējot uz iedzīvotāju iesnie
gumiem, vispārējo ekonomisko 
situāciju valstī, tostarp straujo 
EURIBOR likmju kāpumu, kā 
arī problēmām ar kadastrālās uz
mērīšanas pasūtījumu savlaicīgu 
izpildi Valsts zemes dienestā, 
Jūrmalas dome ir paredzējusi pa
augstināto 3% NĪN likmi ēkām, 
kurām pārsniegts maksimālais 
būvdarbu veikšanas ilgums un 
kuras nav nodotas ekspluatā
cijā, piemērot no 2026.  gada 
1.  janvāra, nevis 2024.  gada 
1.  janvāra, kā tas bija plānots  
sākotnēji.
Līdz ar to NĪN par ekspluatācijā 
nenodotām ēkām, kā arī nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kār
tība 2024.  gadā Jūrmalā vēl ne
mainīsies. 
Ņemot vērā samērā laikietilpīgo 
būvniecības dokumentācijas kār
tošanas procesu, aicinām iedzīvo
tājus izmantot šo pārejas periodu 
līdz 2026.  gada 1.  janvārim un 
neatlikt uz pēdējo brīdi ēku nodo
šanu ekspluatācijā.

Būves nodošana 
ekspluatācijā
Būvniecību regulējošie normatī
vie akti nosaka, ka maksimālais 
būvdarbu veikšanas ilgums līdz 
būves nodošanai ekspluatācijā 
ir astoņi gadi. Tātad šobrīd vi
sām būvatļaujām, kuras izdotas 
līdz 2015.  gada novembrim, jau 
ir beidzies termiņš. 

Kas jāņem vērā, lai uzsāktu 
būvobjekta nodošanu eksplua-
tācijā?

1. Ja būvdarbi vēl turpinās, bet 
būvatļaujas termiņš ir bei

dzies, jāpagarina būvatļaujas 
derīguma termiņš (par termiņa 
pagarināšanu informējām “Jūrma
las Avīzes” septembra numurā; arī 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv  – 

“Pašvaldības informatīvais izde
vums “Jūrmalas Avīze””).

2. Ja būvdarbi ir pabeigti, bet 
būvniecības procesā veiktas 

atkāpes no sākotnējā būvprojekta, 
jāizstrādā un būvvaldē jāsaskaņo 
izmaiņu būvprojekts.

3. Ja būvdarbi pabeigti saskaņā 
ar būvprojektu, var uzsākt 

būves nodošanu ekspluatācijā.
Lai precīzi zinātu, kādi būvdar
bu izpildes dokumenti jāiesniedz 
būvvaldē konkrētajā īpašumā 
esošā būvobjekta nodošanai 
ekspluatācijā, jāsazinās ar sava 
rajona būvinspektoru, kurš nosū
tīs nepieciešamo dokumentu sa
rakstu.
Vēršam uzmanību, ka būves 
kadastrālās uzmērīšanas lietas 
saņemšanai nepieciešami vairā-
ki mēneši, tāpēc aicinām to pa-
sūtīt laikus!
Pēc visu dokumentu apkopoša
nas ar būvniecības informācijas 
sistēmas (bis.gov.lv) starpniecī
bu kopā ar attiecīgo iesniegumu 
par būvdarbu pabeigšanu tie jā
iesniedz būvvaldē pārbaudei. Ja 
būvniecības lieta uzsākta papīra 
formātā  – dokumentus būvob
jekta nodošanai ekspluatācijā 
būvvaldē var iesniegt arī papīra 
formātā. 
Pēc visu nepieciešamo būvdar
bu izpildes dokumentu saņem
šanas būvinspektors saskaņos 
laiku, kad komisija klātienē 
novērtēs būvobjekta atbilstību 
normatīvajiem aktiem būv nie
cības jomā un būvprojektam.

 Informāciju sagatavoja

NODOKĻU NODAĻA, 

PILSĒTPLĀNOŠANAS PĀRVALDES 

BŪVINSPEKCIJA

Aicinām sakārtot būvniecības 
dokumentāciju
Patvaļīga būvniecība ir tieši saistīta ar būvju konstrukciju izturību un drošību. Bez sertificētu speciā-
listu atbilstīgi izstrādātas un būvvaldē saskaņotas būvniecības dokumentācijas veikti būvdarbi var 
radīt draudus gan pašiem būves īpašniekiem, gan apkārtējiem. Tikai īpašnieks (arī gadījumos, kad 
nekustamais īpašums ir tikko iegādāts) ir atbildīgs par savu īpašumu un tajā notiekošo, tostarp par 
patvaļīgo būvniecību.

Kas ir patvaļīga būvniecība, 
un kā to novērst?
  Tie ir būvdarbi, kas uzsākti 
bez būvvaldē saskaņotas 
būvniecības dokumentācijas;

  būvdarbi, kas neatbilst būvvaldē 
saskaņotajam būvprojektam vai 
normatīvo aktu prasībām;
  būves vai tās daļas ekspluatā
cija neatbilstoši projektētajam 
lietošanas veidam, piemēram, 
saimniecības ēka tiek izmantota 
dzīvošanai.

Ja īpašumā ir veikta patvaļīga 
būvniecība, īpašniekam ir divi 
ceļi, kā to novērst:
  ja būvniecību ir iespējams lega
lizēt – jāizstrādā un jāsaskaņo 
atbilstoša būvniecības doku
mentācija;
  ja būvniecību legalizēt nav ie
spējams – jāatjauno īpašuma ie
priekšējais stāvoklis.

Vienkāršota būvniecības 
saskaņošanas kārtība
Grozījumi Ēku būvnoteikumos 
pieļauj vienkāršotāku būvniecī
bas saskaņošanas kārtību  – daļai 
būvdarbu vairs nav jāiesniedz 
būvniecības ieceres dokumenti, 
t. i., veicamie darbi vairs nebūs 
jāsaskaņo ar būvvaldi. Piemēram, 
vienstāva otrās grupas palīgēkas at
jaunošanai vai pārbūvei, nemainot 
būvapjomu vai lietošanas veidu, arī 
logu atjaunošanai vai nomaiņai, ja 
tiek nodrošināts līdzšinējais loga 
dalījums un proporcijas, rāmja un 
loga elementu krāsojums, veicamie 
darbi nav jāsaskaņo ar būvvaldi.
Tāpat būvniecības dokumentācija 
nav jāizstrādā  otrās grupas vie
na vai divu dzīvokļu dzīvojamās 
ēkas, palīgēkas jumta ieseguma 
atjaunošanai vai nomaiņai, kā arī 
otrās vai trešās grupas ēkas (arī 
daudzdzīvokļu ēkas) lodžiju aiz
stiklošanai, ja būvvaldē saskaņota 
ēkas izskata un attiecīgās fasādes 
aizstiklojuma skice vai pase ar 
skaidrojošu aprakstu vai ja lodžiju 

aizstiklošana tiek veikta atbilstīgi 
pašvaldības teritorijas izmantoša
nas un apbūves noteikumos ap
stiprinātajai lodžiju aizstiklošanas 
paraugskicei tipveida dzīvojama
jām ēkām. Izņēmums ir kul-
tūras pieminekļi –  būvdarbu 
veikšana ēkās, kam ir kultūras 
pieminekļa statuss, jāsaskaņo 
atbilstīgi normatīvajos aktos 
noteiktajam.

Paziņojums par būvniecību 
Jaunā saskaņošanas procedū-
ra  – paziņojums par būvnie-
cību – piemērojama vairākos 
gadījumos, kad nav nepiecieša
ma institūcijas, kura pilda būv
valdes funkcijas, speciāla atļauja 
veikt būvdarbus, bet tie veicami, 
pamatojoties uz būvspeciālista 
(būvkomersanta) vai atsevišķos 
gadījumos būvniecības ierosi
nātāja izstrādāto dokumentāci
ju.  Ēku būvnoteikumi paredz, 
ka būvniecības ierosinātājs ir 
tiesīgs uzsākt darbus pēc pazi
ņojuma iesniegšanas būvniecības 
informācijas sistēmā (bis.gov.lv), 
ja plānota otrās vai trešās grupas 
ēkas vai tās daļas vienkāršota 
atjaunošana (ēkas vai telpu gru
pas, piemēram, dzīvokļa atjau
nošana, pārplānošana, neskarot 
ēkas nesošās konstrukcijas – pa
matus, nesošās sienas un citas 
konstrukcijas), jaunu ēkas aiļu, 
piemēram, logu, durvju, lūku, 
inženiertīklu šahtu vai šķērso
jumu būvniecība, pārbūve vai 
nojaukšana pirmās grupas ēkās 
ārpus publiskās ārtelpas, otrās 
grupas viena dzīvokļa dzīvoja
majās ēkās, palīgēkās vai lauku 
saimniecības nedzīvojamās ēkas 
nesošajās konstrukcijās. Tāpat 
pēc paziņojuma iesniegšanas 
var nojaukt pirmās grupas ēkas 
vai otrās grupas palīgēkas. Iz-
ņēmums ir gadījumos, ja tiek 
plānota jauna būvniecība ielu 
fasādēs vai ja ēka ir kultūras 
piemineklis. 

Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma rakstu (izstrādā 
sertificēts būvspeciālists) būvniecī
bas saskaņošanai var izmantot gadī
jumos, kad paredzēta jauna pirmās 
grupas ēkas vai otrās grupas palīgē
kas būvniecība vai novietošana, jau
nas pirmās, otrās vai trešās grupas 
sezonas ēkas būvniecība vai novie
tošana, pirmās grupas ēkas vai tās 
daļas restaurācija. Tāpat paskaidro
juma rakstu var iesniegt būvniecības 
informācijas sistēmā saskaņošanai, 
ja plānota pirmās grupas ēkas vai 
tās daļas pārbūve, nepārsniedzot 
vispārīgajos būvnoteikumos noteik
tos apjoma rādītājus.
Paskaidrojuma raksts ir nepiecie
šams, lai veiktu otrās vai trešās 
grupas ēkas nojaukšanu, pirmās, 
otrās vai trešās grupas ēkas vai 
tās daļas atjaunošanu, šādas ēkas 
vai telpu grupas lietošanas vei
da maiņu bez pārbūves, ēkas vai 
tās daļas vienkāršotu pārbūvi vai 
konservāciju.
Sarežģītākos gadījumos pirms 
būvdarbu uzsākšanas gan ir jāizs
trādā būvprojekts un jāsaņem 
būvatļauja.

Atgādinām, ka būvdarbu veikšana 
kopīpašumā jāsaskaņo ar pārē
jiem kopīpašniekiem! 
Vēršam uzmanību: ja īpašumā 
tiek konstatēta patvaļīga būv-
niecība, nekustamā īpašnieka 
tiesības uz nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem (attie
cībā uz visiem attiecīgajam īpaš
niekam piederošajiem īpašumiem 
Jūrmalas pilsētā) izbeidzas līdz 
brīdim, kad patvaļīgās būvnie-
cības radītās sekas ir novērstas.

Konsultācijas var saņemt Pil
sētplānošanas pārvaldē Edin
burgas prospektā  75 pirmdienās 
plkst.  14.00–18.00 un ceturtdie
nās plkst. 9.00–12.00.

Informāciju sagatavoja 

PILSĒTPLĀNOŠANAS PĀRVALDES 

BŪVINSPEKCIJA

Seminārs par centralizētās kanalizācijas priekšrocībām
Jūrmalas iedzīvotāji, kuru īpašumā ir decentralizētās notekūdeņu iekārtas (izsmeļamās akas, krājbedres u. tml.), tiek aicināti uz informatīvu semināru. Seminārs notiks 5. de-
cembrī no plkst. 18.00 līdz 20.00 Jūrmalas Kultūras centrā Jomas ielā 35. 

Seminārā tiks prezentē
tas īpaši izvēlētās vietās 
veiktas mikrobioloģiskā 
piesārņojuma analīzes, 

lai kopīgi noskaidrotu, vai Jūrmalā 
pastāv vides un veselības riski, ko 

rada nepareizi apsaimniekotas de
centralizētās kanalizācijas sistēmas. 
Būs iespēja iegūt plašāku informā
ciju par decentralizēto kanalizāci
jas sistēmu iespējamo ietekmi uz 
vidi un iedzīvotāju veselību, varēs 

uzzināt, kā atbildīgi apsaimniekot 
individuālās kanalizācijas sistēmas. 
Seminārā atkārtoti tiks sniegta 
informācija par obligāto prasību 
reģistrēt pašvaldībā decentralizē
tās kanalizācijas sistēmas un īpaš

nieka administratīvo atbildību. 
Iedzīvotāji varēs uzzināt par ie
guvumiem, ierīkojot pieslēgumu 
centralizētajiem kanalizācijas tīk
liem, tostarp – kas jādara, lai savu 
īpašumu pieslēgtu pilsētas centra

lizētajam kanalizācijas tīklam.
Semināru rīko SIA “Jūrmalas 
ūdens” sadarbībā ar projektu 
“LIFE GoodWater IP”.

Informāciju sagatavoja

“LIFE GOODWATER IP”



2023. gada novembris     Jūrmalas Avīze 11vide
Šķirot ir lētāk un videi draudzīgāk
No 2024. gada 1. janvā-
ra bioloģiski noārdāmu jeb 
bioatkritumu šķirošana Latvijā 
būs obligāta. Ņemot vērā to, 
ka jebkuras pārmaiņas un jauni 
ieradumi prasa laiku, aicinām 
iepazīties ar padomiem efek-
tīvai bioatkritumu šķirošanai, 
lai rēķini par atkritumu ap-
saimniekošanu kļūtu mazāki 
un samazinātos arī poligonā 
aprakto atkritumu daudzums. 
Šķirojot bioatkritumus, tos var 
izmantot kā vērtīgu resursu 
siltuma un gāzes ražošanai, kā 
arī kompostam. 

No 2024. gada bioatkritumu 
izvešanas tarifs kļūs vēl 
zemāks
Bioatkritumu izvešanas tarifs 
šobrīd ir par 20% zemāks nekā 
maksa par sadzīves atkritumu 
izvešanu, un no 2024.  gada tas 
kļūs vēl izdevīgāks, proti, par 
40% zemāks. Bioatkritumi veido 
30–40% no kopējās sadzīves at
kritumu masas, tāpēc, tos noda
lot no pārējiem atkritumiem, ie
dzīvotājiem ir iespēja samazināt 
savu rēķinu. 
Nereti cilvēki domā, ka, uzliekot 
biokonteineru, par atkritumu iz
vešanu būs jāmaksā vairāk. Šāds 
priekšstats var rasties, ja atkritu
mi netiek šķiroti pareizi. Katru 
atkritumu veidu izved atsevišķi. 
Ja noteiktajā dienā ir plānots iz
vest bioloģiskos atkritumus, taču 
tiek konstatēts, ka tajā ir tik liels 
neatļauto atkritumu piejaukums, 
ka tos var uzskatīt par sadzīves 
atkritumiem, tad rēķinā tiek ie
kļauta šī reize, kad izvešana nav 
izdevusies. Nepareizi sašķirotie 
bioatkritumi tiek izvesti atbilsto
ši sadzīves atkritumu tarifam.

Biokonteinera uzstādīšana
Lai pieteiktu brūnā biokontei
nera uzstādīšanu savā pagalmā, 
daudzdzīvokļu nama iedzīvotā
jiem ir jāvēršas pie sava nama 
apsaimniekotāja, savukārt privāt
māju iedzīvotājiem ir jāsazinās ar 
atkritumu apsaimniekotāju. 
Ņemot vērā to, ka Jūrmalā atkri
tumu apsaimniekošanas pakal
pojumus nodrošina “CleanR”, 
privātmāju iedzīvotājiem kontei
nera uzstādīšana jāpiesaka paš
apkalpošanās portālā vai mobila
jā lietotnē manai.videi.lv, zvanot 
uz tālruņa numuru 67111001 vai 
rakstot uz epasta adresi kc@cle
anr.lv. 
Lai pieteiktu brūnā konteinera 
uzstādīšanu daudzdzīvokļu nama 
pagalmā, nav nepieciešams visu 
mājas iedzīvotāju saskaņojums. 

Dzīvokļiem ir speciālas 
mazās tvertnes
Pārtikas atliekām ideālā gadīju
mā būtu jānonāk komposta kau
dzē, lai tās var pārvērsties par 

dārznieka “melno zeltu”. Taču 
ne visiem pilsētā dzīvojošajiem 
ir dārzs, kur veidot un izmantot 
kompostu. 
Var atgriezties pie jau aizmirstas 
metodes, kad bioloģiskus atkri
tumus izmet atsevišķā spainī, ko 
pēc iztukšošanas nes atpakaļ mā
jās, izskalo un lieto atkal. Moder
nāka metode ir veikalos iegādā
jama speciāla kompakta tvertne 
bioatkritumiem, kuru ērti novie
tot virtuvē. Tajā var ieklāt kom
postējamo maisiņu, viegli atdalīt 
un uzglābāt bioatkritumus, pirms 
tos izmest brūnajā konteinerā.

Drīkst izmantot papīra vai 
kompostējamus maisiņus
Brūnajā bioatkritumu konteinerā 
drīkst izmest tikai biokompostē
jamos vai papīra maisiņus. Ne
drīkst izmantot plastmasas jeb 
polietilēna maisiņus, arī papīra 
maisiņiem jābūt bez folijas ie
laidumiem un plastmasas lodzi
ņiem.
Izvēloties šos maisiņus, ir jāpie
vērš uzmanība, vai tiešām tie ir 
kompostējami, jo uzraksts “BIO” 
vēl nenozīmē, ka tie sadalās. Uz 
maisiņa vajadzētu būt norādītam 
atbilstības sertifikāta numuram 
EN 13432:2002 un frāzei “Kom
postējams produkts, kas atbilst 
ES normatīvajiem aktiem EN 
13432”.
Kompostējamie maisiņi kļūst ar
vien pieejamāki. Tos var iegādā
ties gan “CleanR” klientu portālā 
manai.videi.lv, gan citos interne
ta veikalos, piemēram, www.cle
anliving.lv, www.ajprodukti.lv, 
cenuklubs.lv un citviet. Tāpat arī 
nama pārvaldnieks var izvēlēties, 
lai brūnajā konteinerā tiek ieklāts 
kompostējams maiss, kas ļauj uz
turēt to tīrāku.

Bioatkritumu komposts
Veidojot kompostu pagalmā, 
vislabāk izmantot speciālas 
kompostēšanas kastes, kurās or
ganiskās vielas sadalīsies ātrāk. 
Tādējādi iedzīvotāji paši var sa
gādāt mēslojumu savam dārzam. 
Kompostēšanas kastes palīdzēs 
izvairīties no dažādu grauzēju 
vairošanās komposta tuvumā.  

Uzraksts “BIO” nenozīmē, ka 
tas ir bioloģiski noārdāms 
Iedzīvotāji biokonteinerā diem
žēl izmet visu, uz kā ražotājs ir 
pieminējis vārdu “BIO”  – vien
reizlietojamās autiņbiksītes, hi
giēnas preces, kaķu “smiltis” 
u.  tml. Tikai tāpēc, ka uz pro
dukta norādīts, ka tas ir “BIO”, 
nenozīmē, ka tie ir atkritumi, kas 
bioloģiski noārdās.

Ko drīkst mest biokonteinerā 
Brūnajā jeb biokonteinerā būtu 
jānonāk virtuves atkritumiem un 
ēdiena paliekām bez iepakojuma, 
piemēram, dārzeņu un augļu at
griezumiem, mizām un serdēm, 
graudaugiem un to izstrādāju
miem – maizei, konditorejai. 
Tāpat šajā konteinerā drīkst no
nākt olu čaumalas, cietie piena 
produkti, piemēram, biezpiens 
un siers, kā arī kafijas vai tējas 
biezumi.
Pie atkritumiem, kas bioloģiski 
noārdās, pieskaitāmi dārza atkri
tumi – augi un to saknes, lapas, 
zāle, zari, kuru diametrs nepār
sniedz divus centimetrus, mulča, 
kā arī telpu atkritumi – telpaugi 
bez augsnes, novītuši ziedi.

Ko nedrīkst mest 
biokonteinerā
Biokonteinerā nedrīkst izmest 
ēdienu iepakojumā, jo šis iepako

jums bioloģiski nenoārdās. Tāpēc, 
ja, piemēram, gaļa, kas vairs ne
tiks lietota uzturā, netiek izņemta 
no plastmasas kastītes vai žāvētā 
desa no vakuuma plēves, tad šiem 
atkritumiem “jādodas” uz sadzī
ves atkritumu konteineru.
Tāpat biokonteinerā nedrīkst ie
vietot šķidrumus – pienu, kefīru, 
zupu un citas šķidras paliekas. 
Arī pudeles vai pakas ar šķidru
miem nedrīkst nonākt pie bioat
kritumiem. Nepareiza šķirošana, 
piemēram, ja biokonteinerā tiek 
izmesta teju pilna piena vai cita 
dzēriena paka, sabojā visus parei
zi sašķirotos atkritumus. Tā viss 
nonāk noglabāšanai atkritumu po
ligonā, jo konteinera saturs nebūs 
derīgs tālākai pārstrādei. 
Bieži vien biokonteineri ir iz
vietoti arī kapos. Diemžēl nereti 
novērots, ka tur kopā ar lapām 
un zariem konteinerā nonāk arī 
zeme, smiltis, šķembas, būvgruži 
un kapos radušies pārpalikumi, 
piemēram, sveces, sveču trauki, 
mākslīgie ziedi, augu podiņi un 
tamlīdzīgi. Arī šos atkritumus ne
drīkst mest biokonteineros.
Īpašs stāsts ir par tūjām, kuras 
teorētiski it kā būtu jāizmet bioat
kritumos, tomēr to darīt nedrīkst. 
Tūju un tās sugas koku vai krūmu 
zari dabā sadalās daudz ilgāk, jo 
ir izturīgi pret mitrumu, turklāt 
tūju sastāvā ir dažādas ēteriskās 
eļļas, kas negatīvi ietekmē kom
postēšanās procesu. Tūjas un tās 
zari ir jāizmet sadzīves atkritumu 
konteinerā. Arī Getliņu poligo
nā tās netiek uzskatītas par bio
atkritumiem un tiek noglabātas 
kopā ar citiem nepārstrādājamiem  
atkritumiem.

Informāciju sagatavoja

SIA “CLEAN R”

Pagarināts 
rudens 
lapu 
izvešanas 
laiks
Ņemot vērā laikapstākļus un 
rudens vēlāku iestāšanos, līdz 
30. novembrim pagarināts 
rudenī kritušo lapu savākšanas 
akcijas laiks. 

Savākto rudens lapu no
došanu sadzīves atkri
tumu apsaimniekotājam 
SIA “CleanR” var pie

teikt līdz 30. novembrim:
  pašapkalpošanās portālā vai mo
bilajā lietotnē manai.videi.lv;
  rakstot uz epasta adresi kc@
cleanr.lv;
  zvanot pa tālruni 67111001 dar
ba laikā.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada novembris12 izglītība, veselība

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Karjeras ceļš sākas skolā
Jūrmalas Pumpuru vidusskolā novembrī vidusskolas klasēm norisinājās pasākums “Absolventu pieredzes un iedvesmas 
stāsti”. Tas kļuvis par skolas tradīciju – absolventi dalās ar skolēniem atmiņās par skolas laiku un pastāsta savu pieredzi 
karjeras veidošanā, iedvesmojot jauniešus jau šobrīd domāt, meklēt un izzināt, kā veidot savu nākotnes karjeras ceļu.

Ar skolēniem tikās absol
venti, kuri izveidojuši 
veiksmīgu karjeru un 
savā profesionālajā 

dzīvē ir spilgtas personības: ķirurgs, 
dizainere un zīmolvede, arhitekts, in
formācijas tehnoloģijas speciālists, TV 
ētera personība. 
Alise Ābele ir dibinājusi un vadījusi 
vairākus vietējus un starptautiskus uz
ņēmumus un zīmolus, šobrīd veido vēl 
četrus uzņēmumus, izveidojusi izglī
tības kursus savā profesionālajā jomā. 
Viņa pastāstīja, ar kādiem dzīves izai
cinājumiem un veiksmēm ir saskāru
sies, lai kļūtu par veiksmīgu dizaineri, 
mentori, mārketinga un zīmolvedības 
eksperti.
Ieva Dzene, TV24 ētera personība, vada 
dažādus populārus projektus un ir to 
producente, šobrīd veido arī savu kul
tūras raidījumu. Viņa uzrunāja ar savu 
karjeras stāstu, kas iedvesmojis kļūt par 
programmas vadītāju un “radio balsi” re
ģionālajā radiostacijā “Kurzemes radio”. 
Jānis Vēliņš dalījās pieredzē infor
mācijas tehnoloģiju produktu vadītāja 
darbā audio inovāciju uzņēmumā “So
narwoeks”. Gints Dakša pastāstīja par 
inženiera darbu uzņēmumā “Jūrmalas 
ūdens”, kurā ir Ģeogrāfiskās informāci
jas sistēmas daļas vadītājs, izstrādā arī 
tīmekļvietnes un mobilās lietotnes uz
ņēmuma vajadzībām.
Arhitekts Andris Kronbergs vairākus 
gadus darbojies Nacionālās arhitektūras 
padomes sastāvā, bijis Latvijas Arhitek
tu savienības priekšsēdētājs, dibinājis 

arhitekta biroju “ARHIS”. Kristiāns 
Meindrops ir Latvijā jaunākais sirds 
ķirurgs, viņš ar savu karjeras stāstu ie
dvesmoja jauniešus nepadoties grūtībās 
un piepildīt savus sapņus.
Ar saviem pieredzes stāstiem absolven
ti iedrošināja jauniešus izvirzīt augstus 
mērķus un pārvarēt izaicinājumus, lai 
tos piepildītu. Sarunas izvērtās intere
santas gan skolēniem, gan absolven
tiem. Absolventi aicināja jauniešus jau 
šobrīd izmantot ikvienu iespēju savas 
personības attīstībā, visi atzina, ka tieši 
Pumpuru skolā aizsākušies viņu karje
ras pamati, jo skolotāji noticējuši viņu 
sapņiem un palīdzējuši pilnveidot dzī
vei noderīgas prasmes. 
Arī jaunieši ļoti pozitīvi novērtēja pa

sākumu, jo bija iespējams tikties ar 
interesantiem, aizrautīgiem cilvēkiem, 
uzzināt par praktiskām lietām katrā pro
fesijā un arī dzirdēt dažādus pieredzes 
stāstus, kā meklēt iespējas, kā sevi piln
veidot, pārvarēt grūtības, lai sasniegtu 
savus mērķus un strādātu tajā jomā, kas 
pašam patīk. 
Absolventi pauda prieku un lepnumu, 
ka viņiem bija iespēja viesoties savā 
skolā un dalīties pieredzē, un iedvesmot 
skolēnus, kuri šobrīd mācās tajā pašā 
skolā, lai arī viņi pēc desmit, piecpad
smit gadiem ar lepnumu varētu teikt: 
esmu mācījies Jūrmalas Pumpuru vi
dusskolā! 

LĪGA SĪPOLA,

Jūrmalas Pumpuru vidusskola

Skolas absolvents Kristiāns Meindrops, kurš ir Latvijā jaunākais sirds ķirurgs, 
ar savu karjeras stāstu iedvesmoja jauniešus nepadoties grūtībās un piepildīt 
savus sapņus.

Izmaiņas peldbaseina brīvajam apmeklējumam
Ar 1. novembri izmaiņas Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina brīvajam apmeklējumam Jūrmalas iedzīvotājiem: mainīts 
publiski pieejamais apmeklējumu laiks; peldbaseinu tagad var apmeklēt arī svētdienās; samazināta maksa par ap-
meklējumu jūrmalniekiem līdz 18 gadu vecumam.

Jūrmalniekiem pieejams gan lie
lais, gan mazais peldbaseins, kā 
arī trenažieru zāle. Lielā peldba
seina celiņa garums ir 25 metri, 

peldēšanai ir pieejami četri celiņi, viens 
paredzēts ātrai peldēšanai, trīs  – pārē
jiem peldētājiem. Katrā celiņā drīkst 
peldēt astoņi pieaugušie vai 12  bērni. 
Peldbaseins pieejams 45  minūšu pel
dēšanai, ierašanās  – 15  minūtes pirms 
peldēšanas sākuma, pēc peldēšanas pa
redzētas 25 minūtes, lai pārģērbtos.
Lielā peldbaseina apmeklējums (45 mi
nūtes) Jūrmalas iedzīvotājiem (ar Jūr
malas iedzīvotāja karti) maksā 7,50 eiro, 
līdz 18 gadu vecumam – 3,50  eiro. 
Mazā baseina vienreizējs apmeklējums 
(45 minūtes) ar bērnu līdz 15 gadu ve
cumam maksā 7 eiro. Trenažieru zāles 
apmeklējums: viena stunda – 7,50 eiro 
(arī ar Jūrmalas iedzīvotāja karti).
Patstāvīgi apmeklēt peldbaseinu var no 
13 gadu vecuma. Aicinām ņemt vērā – 
ja par bērna, kas ir vecāks par 13  ga
diem, peldētprasmi glābējam radīsies 
šaubas, drošības apsvērumu dēļ glābējs 

ir tiesīgs lūgt bērnu baseinu atstāt. Bēr
ni līdz 12  gadu vecumam (ieskaitot) 
peldbaseinu drīkst apmeklēt tikai kopā 
ar pieaugušo. Mazākiem bērniem, ap

meklējot peldbaseinu, ir jālieto ūdens 
izturīgās autiņbiksītes, lai nepieļautu 
peldbaseina ūdens piesārņojumu.
Lūdzam ņemt vērā, ka publiski pieeja
mie peldēšanas laiki ir ierobežoti, jo 
primāri Jūrmalas peldbaseinu un trena
žieru zāli bez maksas izmanto Jūrmalas 
Sporta skolas audzēkņi, kā arī atbilstoši 
iespējām un pašu iniciatīvai – Jūrmalas 
izglītības iestādes, lai nodrošinātu sko
lēnu bezmaksas peldēšanas apmācības. 
Tāpat prioritāri peldbaseinā tiek īsteno
tas pašvaldības Labklājības pārvaldes 
organizētās specializētās bezmaksas ve
selības atbalsta programmas Jūrmalas 
iedzīvotājiem. 
Informācija par publiski pieejama-
jiem peldēšanas laikiem un cenām:

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa 
ielā 55
 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēles: 11. no-

vembrī plkst.  10.00 U12 vecuma grupa puišiem; 
12. novembrī plkst. 10.00 U12 vecuma grupa mei-
tenēm.

 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēle: 19.  no-
vembrī plkst.  14.00 U16 meitenes “Jūrmala”  – 
“Mārupe”; 20.  novembrī plkst.  11.00 U19 puiši 
“Jūrmala” – “Salaspils Sporta skola 2”; 2. decem-
brī plkst.  12.30 U14 puiši “Jūrmala”  – “Rēzeknes 
BJSS”; 16. decembrī plkst. 11.00 U19 puiši “Jūrma-
la” – “East-Ball/RTDP”; 17. decembrī plkst. 12.00 
U16 meitenes “Jūrmala”  – “Rēzeknes novada 
BJSS”.

 Baltijas Sieviešu basketbola līgas spēle: 15. novem-
brī plkst. 19.30 “Jūrmala” – “LCC”; 22. novembrī 
plkst. 19.30 “Jūrmala” – “Neptunas”; 29. novem-
brī plkst.  19.30 “Jūrmala”  – “Panevezy”; 13.  de-
cembrī plkst. 19.30 “Jūrmala” – “TTT Juniores”.

Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem: 

12.  novembrī plkst.  11.00 “Ieliecmaisā.lv”  – “BK 
Piekūns”; plkst.  12.30 “Klondaika”  – “Fēnikss”; 
plkst. 14.00 “Old School” – “Selga”; plkst. 15.30 
“Dizainasēta.lv”  – “BK Mailo”; 26.  novembrī 
plkst. 11.00 “BK Piekūns” – “BK Mailo”; plkst. 12.30 
“Klondaika” – “Dizainasēta.lv”; plkst. 14.00 “Ba-
bīte” – “Jūrmalas krokodīli”; plkst. 15.30 “BK Taure-
nis” – “Fēnikss”; 3. decembrī plkst. 11.00 “Selga” – 
“Jūrmalas krokodīli”; plkst. 12.30 “Ieliecmaisā.lv” –  
“Fēnikss”; plkst.  14.00 “BK Taurenis”  – “Dizai-
nasēta.lv”; plkst.  15.30 “Klondaika”  – “BK Mai-
lo”; 10.  decembrī plkst.  11.00 “Ieliecmaisā.lv”  –  
“Selga”; plkst.  12.30 “Fēnikss”  – “Babīte”; 
plkst. 14.00 “Old School” – “Klondaika”; 17. de-
cembrī plkst. 14.30 “BK Piekūns” – “Jūrmalas kro-
kodīli”; plkst. 16.00 “BK Taurenis” – “Babīte”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas sporta zālē 
Viestura ielā 6
 Latvijas Florbola čempionāts vīriešiem: 22. novem-

brī plkst. 20.45 2.  līga, “Jūrmala” – “FK Dienvid-
kurzeme”; 6.  decembrī plkst.  20.45 “Jūrmala”  – 
“FK Vārme”.

FUTBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa 
ielā 55
 Jūrmalas Futbola skolas 3 x 3 festivāls: 13. novem-

brī plkst. 14.00.
MĀKSLAS VINGROŠANA
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa 
ielā 55
 Jūrmalas bērnu un jauniešu atklātais čempionāts 

mākslas vingrošanā: 9. decembrī plkst. 9.00 II kārta.
PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13
 Peldēšanas sacensības: 17.  novembrī plkst. 16.00 

“Pirmais burbulis”.
SKOLU STAFEŠU SACENSĪBAS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas skolu sacensības: 7. decembrī plkst. 11.00 

“Drošie un veiklie”.
VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Tukuma novada atklātā sieviešu volejbola čempio-

nāta spēle: 15. novembrī plkst. 19.30 “Jūrmala” – 
“Mārupe”; 22. novembrī plkst. 19.30 “Jūrmala” – 
“Saldus”.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa 
ielā 55
 Baltijas līga vīriešiem volejbolā: 2.  decembrī 

plkst. 18.00 “RTU Robežsardze/Jūrmala” – “Tartu 
Bigbank”; 3. decembrī plkst. 18.00 “RTU Robežsar-
dze/Jūrmala” – “Viru”.

Iespējamas izmaiņas. Aktuālā informācija par sporta 
pasākumiem pieejama tīmekļvietnē www.jurmala.lv 

sadaļā “Sports”.  



2023. gada novembris     Jūrmalas Avīze 13sabiedrība, veselība

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

9.–15. OKTOBRĪ

Reģistrēti 9  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Anni Petra, Dita, Elija, Emma, Justīne 
Arta, Leja, Rasa, Leo, Nikita.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 6 mirušie: Elīzabete Belte 
(1932), Aleksandrs Ivanovs (1977), Mihailo 
Kostiks (1960), Ivans Mihailovs (1936), 
Nikolajs Sembraks (1936), Vilma Ševčenko 
(1924).

16.–22. OKTOBRĪ

Reģistrēti 11  jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Adrija, Elizabete, Eva, Marta, 
Šarlote, Tiana, Gustavs, Maksims, Marks, 
Roberts.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie: Igors Abrazejs 
(1960), Valdis Abrickis (1935), Vjačeslavs 
Andrejenkovs (1949), Ilona Ārija Bojāre 
(1934), Aleksandrs Doroņins (1967), 
Vladimirs Frolovs (1950), Elmārs Kundziņš 
(1943), Rozālija Lurina (1930), Aleksandrs 
Ļubivijs (1957), Valda Mieze (1930), Irina 
Ozericka (1953), Ludmila Ozoliņa (1940), 
Aigars Ozoliņš (1967), Klavdija Ribakova 
(1930), Maija Rība (1926).

23.–29. OKTOBRĪ

Reģistrēti 11 jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Līva, Luīza Helēna, Mišele, Paula, 
Sāra, Šarlote, Davids, Dāvids, Džozefs, 
Markuss.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 16 mirušie: Vladimirs Arcabovičs 
(1979), Ausma Bērziņa (1953), Ivars 
Bukarts (1936), Džoja Kalnciema (1934), 
Silvija Kaļeiņikova  (1931), Aija Kļaviņa 
(1939), Valentina Krivcova (1948), Ruslans 
Krivenkovs (1965), Ērika Ķeņģe (1946), 
Vasilijs Lopatins (1960), Dzintars Roze 
(1946), Gaļina Strukova (1921), Mihails 
Varčilo (1956), Lilija Vasiļjeva (1936), Ivars 
Vēverbrants (1939), Verners Vēveris (1971).

30. OKTOBRĪ–5. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 12 jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Aleksandra, Amelija, Aurora, Darja, 
Nala, Nora, Sofia Inese, Sofija, Harijs 
Gabriels, Jēkabs, Rajens, Ričards.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Ineta Barone (1965), 
Gunārs Bērziņš (1946), Anna Deņisova 
(1936), Lilija Dzirne (1924), Velga Freimane 
(1950), Jānis Isačenoks (1942), Dzintra 
Lisovska (1947), Zelta Markāne (1928), 
Jurijs Perhurovs (1950), Gints Strūve (1970), 
Valentīna Suhorukova (1937), Dainis 
Zandors (1960).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

7 2

6 5

6 5

8 4

Nodarbības bērniem, atbalsts vecākiem
Sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” Dienas aprūpes centrā bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Skolas ielā 44, Jūrmalā, 
deklarētajiem bērniem no divu līdz 18 gadu vecumam tiek nodrošinātas fizioterapeita, ergoterapeita un audiologopēda nodar-
bības, kā arī iespēja saturīgi un interesanti pavadīt brīvo laiku attīstošās, izzinošās nodarbībās. Pakalpojumi ir bez maksas.

Vecāki šeit var sa
ņemt sociālā darbi
nieka konsultācijas 
un informāciju par 

dažādiem jautājumiem, kas ir 
aktuāla vecākiem, kuri audzina 
bērnus ar īpašām vajadzībām, 
kā arī situācijās, ja bērnam ir 
kāds funkcionāls traucējums un 
vecākiem ir radušies jautājumi 
par bērna attīstību. 

Fizioterapija, ergoterapija 
un audiologopēds
Bērniem tiek nodrošinātas fi
zioterapeita, ergoterapeita un 
audiologopēda nodarbības. Fi
zioterapijas un ergoterapijas 
nodarbības var apmeklēt bērni, 
kuriem ir nelieli stājas vai gaitas 
traucējumi, muskuļu vājums, 
nepietiekama sīkās motorikas 
attīstība, sekas pēc lūzumiem.
Dienas centrā bērni mācās un 
attīsta dažādas prasmes, tostarp 
pašaprūpi, spēlē spēles, zīmē. 
Reizi gadā dodas ekskursijā, 
gan dienas centrā, gan ārpus 
tā tiek rīkoti dažādi pasākumi. 
Kopā tiek apmeklēti koncerti, 
teātra izrādes, muzeji, rīkoti 
sporta svētki. 

Bērniem ar smagu 
invaliditāti
Aktivitātes tiek pielāgotas arī 
bērniem ar smagu invaliditāti, 
kuri skolu vai bērnudārzu ap

meklē reti (piešķirta mājmācī
ba vai arī mācās attālināti). Vi
ņiem ir ļoti nepieciešama tieši 
sociālā rehabilitācija, būt starp 
vienaudžiem, būt sabiedrībā, 
būt pieņemtiem. Palīdzība tiek 
sniegta bērniem, kuriem ir grū
tības ar socializēšanos, iekļau
šanos vienaudžu kolektīvā, lai 
turpmāk veiksmīgi apmeklētu 
izglītības iestādi.

Atbalsts vecākiem
Nozīmīgs ir atbalsts vecā
kiem  – konsultācijas, sarunas, 
uzklausīšana, kopīgi pasākumi, 
tematiskas pēcpusdienas. Tiek 
rīkotas vecāku atbalsta grupas, 
kurās var savstarpēji dalīties 
pieredzē, izpratnē un nereti mo

tivēt un atbalstīt cits citu. Tas 
rada drošības sajūtu. 
Lai saņemtu Dienas aprūpes 
centra pakalpojumus, nepie
ciešama ģimenes ārsta izziņa, 
kas adresēta Dienas aprūpes 
centram bērniem ar funkcio
nāliem traucējumiem un kurā 
norādīts bērna funkcionālo 
spēju traucējums, nepiecieša
mās nodarbības un medicīnis
ko kontrindikāciju neesamība 
pakalpojuma saņemšanai. Me
dicīniskā izziņa un iesniegums 
jāiesniedz Dienas aprūpes cen
trā bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem Skolas ielā  44 
vai Labklājības pārvaldē Tal
su šosejā 31 k25 vai jānosūta 
elektroniski uz epasta adresi 

labklajibas.parvalde@jurmala.lv.
Iesnieguma veidlapas pieejamas 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pakalpojumi” – “Sociā
lais atbalsts un veselība” – “So
ciālie pakalpojumi”  – “Dienas 
centri” – “Dienas aprūpes centrs 
bērniem ar funkcionāliem trau
cējumiem”, klātienē  – dienas 
centrā, kā arī Jūrmalas valstspil
sētas administrācijas apkalpoša
nas centros. 
Centrs Skolas ielā 44 atvērts 
darbdienās no plkst. 9.00 līdz 
17.00. Tālrunis papildu infor-
mācijai – 27818126. 

AIJA TUŅA,  

sociālo pakalpojumu  

centrs “Kauguri”

Dienas centrā 
ir iespēja 

saturīgi un 
interesanti 

pavadīt 
brīvo laiku 
attīstošās, 
izzinošās 

nodarbībās.

Radošs projekts “Nekad nepadoties!”
Latvijas Neredzīgo biedrības Jūrmalas filiāles biedri ir aktīvi un 
apņēmības pilni darboties. Mājamatniecības nodarbībās pašu 
rokām ir izgatavotas puķu kastes, tapšanas procesā ir arī recep-
šu grāmata cilvēkiem ar redzes invaliditāti.

Jūrmalas iedzīvotāji ar 
redzes problēmām – gan 
vājredzīgie, gan nere
dzīgie – trīs mēnešus 

apmeklēja mājamatniecības 
nodarbības, kurās apguva jau
nas prasmes, darbojoties ar 
koku un dažādiem galdniecī
bas instrumentiem. Apbrīnas 
vērts un šķiet gandrīz vai ne
iespējami, bet cilvēki ar redzes 
traucējumiem darbojās ar elek
trisko skrūvgriezi, lentzāģi, 
katram bija savs darbiņš, lai 
neviens nejustos atstumts. 
Rezultātā ar neredzīgo un vāj
redzīgo jūrmalnieku čaklajām 
rokām tika izgatavotas četras 
skaistas puķu kastes, kuras tika 
uzdāvinātas Jūrmalas pirms
skolas izglītības iestādes “Po
dziņa” audzēkņiem. 
“Bērni varēs tajās sēt un stādīt 
puķes un citus augus, mācīties 

tos kopt,” saka pirmsskolas 
izglītības iestādes “Podziņa” 
vadītāja Anita Auziņa. Tika 
rīkots kopīgs pasākums, kurā 
iesaistījās arī bērnudārza au
dzēkņu vecāki, visi kopā ri
sināja dažādus uzdevumus, 
izspēlēja spēles un gatavoja 
veselīgus gardumus.
Neredzīgo biedrības Jūrmalas 
filiāles sadarbība ar “Podziņu” 
sākusies pirms dažiem gadiem, 
un gandarījums par kopīgām 
aktivitātēm ir abpusējs. Nere
dzīgo biedrības biedri “Podzi
ņā” ir gaidīti viesi un tiek dēvēti 
par draugiem.
Mājamatniecības nodarbības 
Latvijas Neredzīgo biedrības 
Jūrmalas filiāle rīkoja pro
jektā “Nekad nepadoties!”; 
projektam piešķirts Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējums 
iedzīvotāju iniciatīvas projektu 

konkursā sabiedrības integrā
cijai.
Plānotas arī citas aktivitātes: 
cilvēki ar redzes problēmām 
mācīsies gatavot dažādas uz
kodas, lai paši saviem spēkiem 
varētu pagatavot svētku maltīti 
un uzklāt svētku galdu. Top arī 
recepšu grāmata cilvēkiem ar 
redzes invaliditāti.

Jūrmalniekus ar redzes trau
cējumiem aicina pievienoties 
Latvijas Neredzīgo biedrības 
Jūrmalas filiālei un piedalī
ties tās rīkotajās aktivitātēs. 
Biedrība darbojas Kapteiņa 
Zolta ielā 121, tālrunis saziņai 
22136368.

SANTA SVOKA,  

Labklājības pārvalde

Dāvinātajās puķu kastēs bērnudārza “Podziņa” bērni sēs un 
stādīs puķes un garšaugus.



Jūrmalas Avīze    2023. gada novembris14 paziņojumi
PUBLISKĀ APSPRIEŠANA PAR KOKU CIRŠANU PUBLISKAJOS 
APSTĀDĪJUMOS

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža” un Jūrmalas domes 2021. gada 29. jūlija saistošo noteikumu Nr. 31 
“Par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Jūrmalas valstspilsētā” prasībām, 
Jūrmalas Koku vērtēšanas komisija izsludina publisko apspriešanu par koku ciršanu publiskajos 
apstādījumos.
Ciršanas ierosinātājs: pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka”. 
Ciršanas vieta: Krasta ielas daļa (zemes vienībās 1300 021 9310 un 1300 021 0187) starp 
pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka” teritoriju Dzirnavu ielā 36/38 
un Lielupi. 
Ciršanas pamatojums: pilsētvides ainavas uzlabošana un veselīgākas vides veidošana pie 
pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka”.
Nocērtamo koku skaits, suga un stumbru caurmēri: paredzēts nocirst 36 kokus – Kanādas 
papeles, stumbru vidējais caurmērs – 60 cm. 
No 2023. gada 30. oktobra līdz 2023. gada 30. novembrim iedzīvotāji var izteikt 
savu viedokli, nosūtot iesniegumu pa e-pastu pasts@jurmala.lv vai iesniedzot Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas apmeklētāju apkalpošanas centros Jomas ielā 1/5, Raiņa ielā 110 vai 
Tukuma ielā 20. Iesniegumā lūdzam norādīt: vai koku ciršanas ieceri atbalstāt, atbalstāt daļēji 
vai noraidāt, kā arī pamatot savu viedokli.
Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds un dzīvesvietas adrese; juridiskām 
personām – uzņēmuma nosaukums un juridiskā adrese.
Papildu informāciju var saņemt Jūrmalas Koku vērtēšanas komisijā pa tālru-
ni 67093862, 67093953.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM KAUGURCIEMA IELĀ 48

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2023. gada 26. oktobrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 477 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Kaugurciema ielā 48, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Kaugurciemā, kvartālā starp Kaugurciema ielu, Zvārtas ielas 
apbūvi un pludmali.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas 
pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr.  42 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma 
grafiskās daļas, teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumu apstiprinā-
šanu”, kurā veikti grozījumi ar Jūrmalas 
pilsētas domes 2016. gada 24. marta 
saistošajiem noteikumiem Nr.  8 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu”, zemesgabals atro-
das savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS23), ķīmiskajā aizsargjoslā ap 
ūdens ņemšanas vietu, vietējas nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča 
krasta kāpu aizsargjoslā un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt viesu nama būvniecības iespējas, nosakot apbūves 
rādītājus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus atbilstoši spēkā esošajam Jūr-
malas pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem sav-
rupmāju apbūves teritorijā (DzS23), kā arī noskaidrot Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā 
esošās dabas vērtības un noteikt pasākumus to aizsardzībai. 
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālru-
ni 29425622 un elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, ap-
meklētāju pieņemšana – pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM VĒŽU IELĀ 21

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2023. gada 26. oktobrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 476 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Vēžu ielā 21, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Kaugurciemā, kvartālā starp Vēžu ielu, Kaugurciema ielu, Glū-
das ielu un kāpu teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas pil-
sētas teritorijas plānoju-
mu, kas apstiprināts ar 
Jūrmalas pilsētas domes 
2012.  gada 11.  oktobra 
saistošajiem noteikumiem 
Nr.  42 “Par Jūrmalas pil-
sētas teritorijas plānojuma 
grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināša-
nu”, kurā veikti grozījumi 
ar Jūrmalas pilsētas do-
mes 2016. gada 24. mar-
ta saistošajiem noteiku-
miem Nr. 8 “Par Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS23), ķī-
miskajā aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietu, vietējas nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 
teritorijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās 
darbības aizsargjoslā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošo ēku (savrupmājas un palīgēku) pārbūvi ze-
mesgabalā Vēžu ielā 21, Jūrmalā, kadastra numurs 1300 019 1613, nosakot apbūves rādītā-
jus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem savrupmā-
ju apbūves teritorijā (DzS23), kā arī noskaidrot Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošās 
dabas vērtības un noteikt pasākumus to aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālru-
ni 29425622 un elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, ap-
meklētāju pieņemšana – pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 
TALLINAS IELĀ 39 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2023. gada 26. ok-
tobrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 478 “Par detālplānojuma zemesgabalam Tallinas 
ielā 39, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepa-
zīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75. 

PAR DARBA UZDEVUMA DERĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI ZEMESGABALAM VIENĪBAS 
PROSPEKTĀ 2

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2023. gada 17. oktobrī Pilsētplānošanas pārvaldē ir pieņemts lēmums 
Nr. 141/2207 pagarināt darba uzdevuma termiņu detālplānojuma izstrādei zemesgabalam 
Vienības prospektā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 007 1605, nosakot, ka darba uzdevums ir 
derīgs līdz 2025. gada 16. decembrim.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Būvniecība” – “Pilsētplānošanas pārvalde” un valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā geolatvija.lv.



2023. gada novembris     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi
IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektronis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals 
Raiņa ielā 30, kadastra Nr. 1300 021 6501, ar kopējo platību 1568 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 23 520,00 eiro. Izsoles solis – 1647,00 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 2352,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. No-
rēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija no 2023. gada 
1. decembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 21. decembrim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2023. gada 1. decembrī plkst. 13.00 un no-
slēgsies 2024. gada 2. janvārī plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas paš-
valdībai piederošs zemesgabals Cīruļu ielā 62, kadastra Nr. 1300 021 5909, ar kopējo 
platību 5903 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 51 665,00 eiro. Izsoles solis – 3617,00 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 5166,50 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. No-
rēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija no 2023. gada 
1. decembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 21. decembrim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2023. gada 1. decembrī plkst. 13.00 un no-
slēgsies 2024. gada 2. janvārī plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašval-
dībai piederošs zemesgabals Sēravotu ielā 1B, kadastra Nr. 1300 026 5606, ar kopējo 
platību 1045 m2. 
Trešās izsoles sākumcena – 11 040,00 eiro. Izsoles solis – 773,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 1104,00 eiro –  jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģis-
trācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norē-
ķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija no 2023. gada 
1. decembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 21. decembrim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2023. gada 1. decembrī plkst. 13.00 un no-
slēgsies 2024. gada 2. janvārī plkst. 13.00.

Tiek atsavinātas, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašval-
dībai piederoša zemesgabala Kolkas ielā 2, kadastra Nr. 1300 025 1108, kopīpašuma 
25563/100000 domājamās daļas no zemesgabala kopējās platības 103 627 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 534  877,00  eiro, pircējam papildus maksājot PVN. Izsoles so-
lis  – 26  744,00  eiro. Izsoles dalības maksa  – 20,00  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrāci-
jas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 53 487,70 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami 
viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija no 2023. gada 
1. decembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 21. decembrim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies 2023. gada 1. decembrī plkst. 13.00 un no-
slēgsies 2024. gada 2. janvārī plkst. 13.00.

Tiek atsavināta, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldī-
bai piederoša būve Skolas ielā 11 k-2, kadastra Nr. 1300 520 6803, kas sastāv no būves 
(tirdzniecības kioska) ar kopējo platību 4,2 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 1527,00 eiro. Izsoles solis – 153,00 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 70,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 152,70 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par būves pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 13. decembrī plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā  1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 8. decembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldī-
bai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  9 Skolas ielā 29, kadastra Nr.  1300  901  1026, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 9 ar kopējo platību 74,5 m2, kopīpašuma 7450/380640 domā-
jamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300  020  3603  001, kop-
īpašuma 7450/380640 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 3603 ar kopējo platību 1878 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 40  800,00  eiro. Izsoles solis  – 2856,00  eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 4080,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 13. decembrī plkst. 15.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

sēžu zālē Jomas ielā  1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 8. decembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldībai 
piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 43 Skolas ielā 69, kadastra Nr. 1300 900 3448, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 43 ar kopējo platību 27,65 m2, kopīpašuma 2765/259218 domājama-
jām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1212 001, kopīpašuma 
2765/259218 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1212 
ar kopējo platību 1532 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 15  600,00  eiro. Izsoles solis  – 1092,00  eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 1560,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 13. decembrī plkst. 15.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā  1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 8. decembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldībai 
piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 26 Nometņu ielā 18, kadastra Nr. 1300 900 6276, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 26 ar kopējo platību 55,8 m2, kopīpašuma 5410/445841 domājama-
jām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1107 001.
Otrās izsoles sākumcena  – 28  800,00  eiro. Izsoles solis  – 2016,00  eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 2880,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 13. decembrī plkst. 15.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā  1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 8. decembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldībai 
piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  8 Oškalna ielā 5, kadastra Nr.  1300 901 3731, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 8 ar kopējo platību 34,6 m2, kopīpašuma 3460/48080 domājama-
jām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1404 001 un kopīpašuma 
3460/48080 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1404, 
kura kopējā platība ir 1345 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 13  600,00  eiro. Izsoles solis  – 952,00  eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 1360,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 29. novembrī plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā  1/5. Izsoles reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas 
ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 24. novembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldī-
bai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 3 Kārsas ielā 2, kadastra Nr. 1300 900 8038, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 69 m2, kopīpašuma 6900/26360 domājamajām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520 001, tajā skaitā kopīpa-
šuma 6900/26360 domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām būvēm 
ar kadastra apzīmējumiem 1300  021  6520  002, 1300  021  6520  003, kā arī kopīpašuma 
6900/26360 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520, 
kura kopējā platība ir 967 m2.
Trešās izsoles sākumcena  – 16  200,00  eiro. Izsoles solis  – 1134,00  eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 1620,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 29. novembrī plkst. 15.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā 
Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 24. novembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pašvaldī-
bai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 4 Kārsas ielā 2, kadastra Nr. 1300 900 8037, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 27,6 m2, kopīpašuma 2760/26360 domājamajām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520 001, tajā skaitā kopīpa-
šuma 2760/26360 domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām būvēm 
ar kadastra apzīmējumiem 1300  021  6520  002, 1300  021  6520  003, kā arī kopīpašuma 
2760/26360 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520, 
kura kopējā platība ir 967 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 9300,00 eiro. Izsoles solis – 651,00 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 930,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 29. novembrī plkst. 15.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā 
Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 24. novembrim plkst. 15.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.




